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V Å R E  P R I N S I P P E R

Røde Kors- 
prinsippene
Humanitet
Røde Kors er grunnlagt ut fra ønsket om upartisk å bringe 
hjelp til de sårede på slagmarken. Både i sitt internasjonale og 
nasjonale arbeid streber Røde Kors etter å forebygge og lindre 
menneskelig lidelse. Organisasjonens formål er å beskytte liv 
og helse og sikre respekt for enkeltmennesket. Røde Kors 
arbeider for å fremme gjensidig forståelse, vennskap, 
samarbeid og varig fred mellom alle folk.

Upartiskhet
Røde Kors yter hjelp uten hensyn til nasjonalitet, rase, 
trosbekjennelse, samfunnsklasse eller politisk overbevisning. 
Røde Kors streber utelukkende etter å lindre nød og komme 
hurtig til hjelp der nøden er størst.

Nøytralitet
For å kunne bevare alles tillit skal Røde Kors ved konflikter 
ikke ta parti eller på noe tidspunkt la seg engasjere i 
uoverensstem melser av politisk, rasemessig, religiøs eller 
ideologisk karakter.

Uavhengighet
Røde Kors er uavhengig. Selv om det nasjonale Røde Kors skal 
bistå myndighetene under krig og i nødsituasjoner og er 
under lagt landets lover, må Røde Kors alltid opprettholde sin 
selv stendighet for til enhver tid å kunne handle i 
overensstemmelse med Røde Kors- prinsippene.

Frivillighet
Røde Kors er en humanitær hjelpeorganisasjon basert på  
frivillig  medlemskap og er ikke på noen måte tilskyndet av 
ønske om  økonomiske fordeler.

Enhet
I hvert land kan det bare være én Røde Kors- organisasjon. 
Den må være åpen for alle og utføre sin humanitære 
virksomhet over hele landet.

Universalitet
Røde Kors er en verdensomspennende bevegelse hvor de 
 nasjonale Røde Kors- foreningene har samme status og deler 
samme ansvar og plikt til å hjelpe hverandre.

Vedtatt på den 20. internasjonale 
Røde Kors-konferansen i Wien i 1965.

Al Hol-leiren i Syria: Delegat 
og sykepleier Heidi Nilsen fra 
Norge trøster Khaled som måtte 
ha legebehandling etter et 
benbrudd. 

Forside: Ove Haugen er frivillig 
i elveredningsgruppen til Eid 
Røde Kors som søkte etter tre 
omkomne i fossen i Tokagjelet 
i Kvam. (Foto: Bjørn Langsem/
Dagbladet)
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I N N L E D N I N G

årene. Røde Kors deltar i snitt på om lag 20 prosent av disse 
aksjonene. Ifølge Institutt for samfunnsforskning er det gode 
grunner til å tro at det vil bli en økning generelt i søk- og 
redningsoperasjoner og andre støtteoppdrag, særlig i 
forbindelse med naturfarer. Dette er en virkelighet vi 
forbereder oss på.  

Ekstreme værutslag
Klimakrisen preger nesten alle sider ved samfunnet vårt, og 
den rammer de som er mest sårbare, hardest. Sommeren 2021 
så vi enda en gang hvordan ekstremvær blir stadig mer 
ekstremt. Bildene og vitnebeskrivelsene fra Europa og andre 
verdensdeler etter både flom, hetebølger, sykloner og 
skogbranner, var skremmende. Også i Norge fører endringene 
i klimaet med seg ekstreme værutslag som styrtregn, tørke og 
flom. Dersom vi ikke er forberedt når det skjer, kan det gå 
hardt utover bygninger, infrastruktur – og mennesker i Norge. 

Røde Kors er en viktig støtteaktør
Frivillig innsats er helt avgjørende når store kriser og 
katastrofer skjer, i Norge og overalt ellers. Når det haster, må 
lokalkunnskap, god trening, riktig utstyr og godt samarbeid 

Bernt G. Apeland
generalsekretær

Thor Inge Sveinsvoll
president

Besøkstjenesten i Vestfold 
Røde Kors arrangerte en 
kjærkommen sommertur for 
eldre med  D/S Kysten. 

mellom ressursene være på plass. Det er umulig for det 
offentlige å bygge en tilstrekkelig, lokal beredskap over hele 
landet som kan møte enhver ekstraordinær hendelse uten 
frivillig innsats. Røde Kors er støtteaktør for myndighetene og 
bistår der det er behov. Med koronapandemien har nordmenn 
fått en felles, nasjonal innsikt i hvilket enormt puslespill som 
må legges for at myndigheter, redningsetater, helsepersonell, 
frivillige og andre skal være i stand til å hjelpe når noe 
uforutsett skjer. Langt flere enn før har nok også fått økt 
forståelse for at beredskap og innsats handler om mye mer 
enn rednings- og leteaksjoner. Det handler like mye om 
omsorg og psykososial støtte, om å være et medmenneske for 
dem som trenger det. 

Hjertelig takk til alle som bidrar. 

Pandemien rammet enkeltmennesker og hele samfunnet, 
både helsemessig, sosialt og økonomisk. I hvor stor grad, får vi 
antakelig ikke svar på før det er gått flere år. Men dette kan vi 
si med sikkerhet: Da myndighetene oppfordret til nasjonal 
dugnad, var det ingen som tok den oppfordringen så på alvor 
som våre frivillige. Det er nesten ikke til å fatte hvor mye 
mennesker har bidratt i denne ekstraordinære tiden for å 
gjøre tilværelsen litt bedre for andre. Det er med enorm 
stolthet, takknemlighet og ydmykhet vi har sett hvordan Røde 
Kors har vært i stand til å tilpasse seg for å sikre at de som 
trenger oss, skal få hjelp. 

Det er bidragene fra hvert enkelt menneske som utgjør den 
humanitære kraften, summen av hva Røde Kors får til. Siden 
12. mars 2020, da Norge stengte ned for første gang, har våre 
frivillige bare i Norge bidratt med ekstraordinær 
koronainnsats på minst 650.000 arbeidstimer, fordelt på 
hjelpekorps, omsorg og barn og unge. Det er timer som 
kommer i tillegg til det arbeidet våre frivillige har gjort 
uavhengig av koronapandemien. For mange distrikts- og 
lokalforeninger kan vi altså tenke at 650.000 timer kommer på 
toppen av normal arbeidsmengde de to siste årene. Og, ja, det 
må ikke glemmes: Veldig mange av våre frivillige har jo faktisk 
vært på jobb også. Frivillige har bidratt på test- og 
vaksinestasjoner, kjørt ambulanse, handlet mat, sikret 
helseinformasjon og mye mer. De frivilliges innsats har sikret 
at helsepersonell og kommunene kan bruke ressursene på 
sine primæroppgaver.

Ensomhet er et samfunnsproblem
Pandemien har både forsterket og skapt utfordringer som 
ikke forsvinner uansett hvor mange vaksiner vi setter. 
Ensomhet og utenforskap seiler opp som en stor utfordring 
hele samfunnet må ta tak i, og der spiller frivilligheten en 
nøkkelrolle. I Røde Kors-rapporten «Hver dag og hver natt 
virker som en evighet», har vi gjennomgått hvilke psykososiale 
konsekvenser smitteverntiltakene har hatt. Gjennom en 
spørreundersøkelse og intervjuer har vi fått bekreftet det vi 
har fått indikasjoner på gjennom hele pandemien: Ensomhet 
er et samfunnsproblem som øker. Nær en firedel av våre 
respondenter er mer ensomme nå enn de var før pandemien. 
Andelen ensomme er blitt høyere enn den var før pandemien 
i alle aldersgrupper.

Menneskemøter
Røde Kors-frivillige bidrar for sine medmennesker i 
lokalsamfunn over hele verden. Vi pleier å kalle metoden vi 
bruker for «menneskemøter», rett og slett. Her i Norge har 
Røde Kors-frivillige hvert år rundt 100.000 møter med barn og 
unge gjennom aktiviteter som leksehjelp, aktivitetshusene 
Fellesverkene, ferietilbudet Ferie for alle og samtaletjenesten 
Kors på halsen. Vi har 10.000 besøksvenner som hver uke gjør 
en stor innsats for både unge og eldre som trenger noen å 
være sammen med. Vi har frivillige som bidrar for flyktninger 
når de ankommer Norge, og som sikrer integrering og aktivitet 
for dem som kommer nye til store og små steder. Vi har også 
frivillige som bidrar med sin profesjonelle kompetanse, om 
det er for å sikre helsehjelp til papirløse eller det er delegater 
som reiser for å bistå i kriser og katastrofer i andre land. 

Antall aksjoner øker
Våre frivillige er der også når det skjer ulykker og uønskede 
hendelser. Aldri før har det vært registrert flere søk- og 
redningsoperasjoner i Norge enn i 2021. Det er en fortsettelse 
av en utvikling vi har sett over tid. Antallet aksjoner til lands i 
regi av Hovedredningssentralen har doblet seg de siste ti 

Den humanitære 
kraften
Over to år etter at pandemien var et 
faktum også i Norge, er det fortsatt ikke 
sikkert hvor store konsekvenser den 
førte til eller hvor lenge de vil vare.
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TRYGG 
OPPVEKST

 

4.000
deltok på opphold
med Ferie for alle.

 

23.000
henvendelser

ble besvart via
Kors på halsen.

 

11.000
ganger fikk barn og

unge hjelp med lekser
digitalt.

 

1.300
ungdommer fikk

opplæring i
konflikthåndtering.

Trygg oppvekst
I 2021 hadde Røde Kors-frivillige 
over 120.000 møter med barn og 
unge i forskjellige fysiske og digitale 
aktiviteter. Når vi spør frivillige hvilke 
erfaringer de har gjort seg gjennom 
et 2021 preget av pandemi, deler de 
bekymringer om økning i psykisk uhelse, 
ensomhet og fattigdom.

O
ver 115.000 barn og unge vokser i dag opp i familier 
med dårlig råd i Norge. I 2021 merket Røde Kors større 
pågang og fikk henvendelser fra grupper som ikke 
tidligere har hatt behov for hjelp. Mange familier som 
slet økonomisk før korona, fikk det enda tøffere nå.

I 2021 deltok 3.200 barn på aktiviteter i Barnas 
Røde Kors, organisert av over 800 frivillige. I tillegg 

har 3.000 barn kunnet delta i en fritidsaktivitet hvor vår 
næringslivspartner Coop har dekket utgiftene.

Ferie for alle hadde 20-årsjubileum i 2021 og gjennom årene 
har over 40.000 deltakere vært med på ferieopphold. I 2021 var 
det 4.000 deltakere og ca 700 frivillige. Pandemirestriksjoner 
gjorde at noen ferieopphold måtte avlyses, men isteden ble det 
arrangert feriedager og delt ut aktivitetspakker. Til sammen har 
over 30.000 barn og unge fått et tilbud gjennom feriene i våre 
sommer- og juleaktiviteter. 

Ensomhet blant unge er en utfordring Røde Kors har sett 
over tid. Røde Kors-rapporten Psykt Ensom som ble publisert 
i 2021 viste at syv av ti unge mellom 16 og 19 år sa at de følte 
seg ensomme nå for tiden. 

I 2021 besvarte frivillige Kors på halsen 23.000 henvend-
elser på chat, telefon og epost. Selvmord og psykisk helse er 
temaene flest barn og unge har behov for å snakke om.

Røde Kors driver 16 Fellesverk i byer over hele landet med 
7.000 unike deltakere og nærmere 800 frivillige i 2021. Felles-
verket har holdt åpent når det har vært mulig og ellers funnet 
kreative løsninger med digital aktivitet og uteaktiviteter som 
akedag og «walk-and-talk».  

Røde Kors Ungdom bidrar til å bygge sosiale nettverk 
gjennom aktiviteten Treffpunkt der 1.800 ungdom har deltatt 
gjennom året.

Digital leksehjelp har hatt en viktig funksjon gjennom et år 
preget av pandemi, hvor frivillige besvarte i alt 11.000 inn-
sendte spørsmål og henvendelser på videochat og chat. I 
tillegg har vi hatt 6.000 deltakere på leksehjelp. 

I 2021 har nesten 3.500 ungdommer har fått opplæring i 
konflikthåndtering gjennom tilbudet Gatemegling.

Mål: Skape trygge lokalsamfunn 
for barn og ungeFo
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Ferie for alle er 
en populær Røde 

Kors-aktivitet.
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VÆRE 
TIL STEDE

 

9.941
frivillige

 

19.000 
deltakere

 

415
gikk på besøk 

med hund 

Være til stede
273 Røde Kors lokalforeninger har i 2021 
tilbudt besøkstjeneste/besøksvenn med 
hund i form av en-til-en-møter så vel 
som åpne kafé-treff, bingo, foredrag, 
turer, konserter og en rekke andre 
fellesarrangementer.  

E
n-til-en-besøk hjemme har vært mulig å gjennomføre 
stort sett gjennom hele pandemien, med noen totale 
nedstenginger fra tid til annen. En rekke fellesarrange-
menter har blitt avlyst eller utsatt. En betydelig andel 
av frivilliggruppen er dog selv seniorer og en utsatt 
gruppe, og mange har vegret seg for å delta i frivillig 
aktivitet som innebærer fysiske møter. Tross dette 

har mange frivillige ønsket å opprettholde sin faste aktivitet 
gjennom 2021. 

Styrken til aktiviteten er at den kan tilpasses lokale forhold, 
og vi ser større aktivitet der det har vært mindre smittetrykk. 
I perioder har f.eks. besøksvenner kunnet besøke personer 
uten pårørende på institusjoner.

Besøksvenn med hund har i dag 415 ekvipasjer (hund med 
fører) og 48 instruktører på landsbasis. Aktiviteten har slitt 
gjennom pandemien, da det ikke har vært mulig å utdanne 
instruktører og frivillige som skal gå på besøk. Som følge av 
lettelser i smitteverntiltak, ble det høsten 2021 gjennomført 
utdannelse av 14 nye instruktører og kursvirksomheten er 
tilbake for fullt.  

Eksisterende ekvipasjer har vist enorm kreativitet og 
tilpasning i 2021 hvor ordinære besøk har vært vanskelig. Det 
er gjennomført hundeshow med triks, agility og utkledning i 
mange institusjonshager   og bakgårder, til stor begeistring for 
de som kunne se på fra vinduene eller ute som publikum. De 
som har hatt mulighet til det, har gått tur med sin besøksvert 
eller andre beboere på institusjon når sitasjonen har tillatt 
det. Tross et annerledes år med mange begrensinger har frivil-
ligheten og besøksvenn med hund-aktivitet skapt mange 
lyspunkt og minner for målgruppen gjennom hele året.

Mål: Være til stede for mennesker 
som har behov for sosial kontakt

Erling Martinsen (99) og 
Anders Myhre (99) reiste med 

Røde Kors på sommerferie.
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R
øde Kors er en kompetent, tydelig og synlig beredskaps-
aktør, som skaper trygghet i lokalsamfunnet og redder 
liv. I forbindelse med pandemien har frivillige bistått 
ved testing og vaksinering, gitt råd om smittevern og 
mye mer, hele uken, også på dager som julaften og 17. 
mai. Røde Kors har samarbeidsavtaler om beredskap 
med over 200 kommuner. Disse formaliserte avtalene 

var en viktig inngangsport for det lokale samarbeidet også 
under koronapandemien. Arbeidet med pandemien kommer i 
tillegg til de ordinære søk- og rednings oppdragene Røde Kors, 
som en del av den norske redningstjenesten bistår i hele året. I 
2021 deltok hjelpekorpset på hele 1.773 søk og redningsoppdrag. 
Dette er et rekordhøyt antall.

I tillegg har frivillige i Hjelpekorpset avlastet sykehusene 
ved å kjøre 3.832 ambulanseoppdrag på vei i 2021. Dette er en 
økning fra 2020.

Vi bistår når naturkreftene herjer slik som da 11 personer 
ble hentet fra Skarvassbuhytta i Troms. Røde Kors Hjelpe-
korps bisto med 7 snøskutere. 

Da alarmen gikk etter at en båt med tre personer for utfor 
fossen øverst i Tokagjelet i Kvam, søndag 24. oktober, deltok 
omtrent 60 frivillige i aksjonen. Ti av disse var fra elvered-
ningsgruppen i Eid. I flere dager jobbet letemannskapene fra 
Røde Kors intenst ved fossen for å finne de tre savnede. Etter 
en drøy uke ble alle de tre omkomne funnet.

Da 15 personer i bygda Bødal i Sogn hadde vært isolert og 
strømløs i fire dager i april, fraktet lokale Røde Kors-frivillige 
mat inn via båt.

Røde Kors bidro med praktiske oppgaver som organisering 
av innsamling og utdeling av klær og utstyr og uthenting av 
personlige eiendeler og dyr fra det evakuerte området i 
Gjerdrum. Til sammen la over 400 frivillige ned 8.500 timer 
innsats i forbindelse med skredet.

Frivillig innsats er helt avgjørende når store kriser og 
katastrofer skjer i Norge. Når det haster, må lokalkunnskap, 
god trening, riktig utstyr og godt samarbeid mellom ressur-
sene være på plass.

Det er umulig for det offentlige å bygge en tilstrekkelig, lokal 
beredskap over hele landet som kan møte enhver ekstraordi-
nær hendelse uten frivillig innsats. Røde Kors er støtteaktør 
for myndighetene og bistår der det er behov.

FOREBYGGE 
OG REDDE LIV 
NASJONALT

 

1.773
søk- og rednings-

oppdrag utført
 

226
kommuner har 

 samarbeids avtaler 
med Røde Kors om 

 beredskap
 

3.832
oppdrag med 
beredskaps-

ambulansene
 

210
søk og rednings-
oppdrag på sjø

Mål: Være en kompetent, tydelig og synlig 
beredskapsaktør som skaper trygghet og redder liv
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Tjøme og Hvasser Røde Kors 
hjelpekorps har 50 frivillige på 
vakt hele sommeren.
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Redde liv 
nasjonalt
Vi stiller opp når mennesker trenger oss, 
og samarbeider tett med andre aktører 
for å skape trygghet i lokalsamfunnet.
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REDDE LIV 
INTERNASJONALT
Støtte gjennom Norges 
Røde Kors bidro til at: 

1.800.000
mennesker mottok 

 helsetjenester (primær 
og sekundær)

 

2.900.000
mennesker fikk 

 helseopplysning og 
hygieneopplæring 

 

800.000
mennesker fikk tilgang 

til rent vann
 

112.000
mennesker fikk 

tilgang til 
sanitærtjenester

Mål: Redusere sårbarheten til 
lokalsamfunn og forebygge tap av liv

Redde liv 
internasjonalt
Antall sårbare mennesker utsatt for krig og 
konflikt og med behov for humanitær hjelp og 
beskyttelse fortsatte å øke også i 2021.

Informasjon er det aller viktigste 
i kampen mot ebola. Frivillige fra 

Guinea Røde Kors sørger for at 
folk vet hva symptomene er og 

hvordan de kan søke behandling.    

I 
2021 prioriterte Røde Kors i Norge hjelp til å dekke grunn-
leggende behov som tilgang til vann og sanitæranlegg, 
hygiene opplæring og helsetjenester, samt beskyttelse og 
nødhjelp i det internasjonale arbeidet. Den globale 
 covid-19 -pandemien fortsatte å påvirke humanitære behov. 
 Vaksinasjonsraten er fortsatt lav i mange land, spesielt i 
land rammet av krise og konflikt hvor Røde Kors i Norge 

fokuserer sitt internasjonale arbeid.
Sammen med søsterforeninger sørget Røde Kors i Norge for 

helsetjenester til 1,8 millioner mennesker. Førstehjelps-
opplæring av frivillige, som blant annet opererer ambulanse-
tjenester i Jemen og Libanon, sørget for at mer enn tusen 
 mennesker ble fraktet trygt til klinisk behandling på sykehus. 
Mange helseprosjekter har søkelys på mor og barns helse og 
seksuell og reproduktiv helse. 

I Afghanistan mottok mer enn 1,2 millioner mennesker 
grunnleggende helsehjelp og 45.000 gravide kvinner fikk hjelp 
til trygg fødsel og oppfølging i barselperioden. 
 Nasjonalforeningen fortsatte å yte tjenester under og etter 
Taliban-overtakelsen i august 2021 til tross for usikkerhet og 
utfordringer knyttet til redusert tilgjengelighet av drivstoff og 
medisinske forsyninger. 

Et innovasjonsprosjekt i Somalia gir mulighet for 
 fjernundervisning av helsepersonell.  Slik kan de oppgradere 
kunnskapsnivået sitt uten å forlate arbeidsstedet.  

Covid-19-pandemien har vist at informasjon og bevissthet 
om sunn livsstil og forebygging av smitte redder liv. 2,9 millio-
ner mennesker mottok helse- og hygieneinformasjon for å 
redusere helserisikoer og unngå smittsomme sykdommer 
som blant annet korona og kolera. Tilgang til vann og sanitær-
anlegg er viktig for å få til nettopp det, og gjennom Røde Kors i 
Norges støttede prosjekter fikk 800.000 mennesker tilgang til 
rent vann og 112.000 tilgang til sanitæranlegg. I tillegg til 
husholdninger og familier inkluderte dette elever på skoler og 
pasienter på helsesentre samt naboer av helsesentre hvor 
vann og sanitærforhold ble oppgradert og reparert.

Forebygging og håndtering av konsekvensene av seksuell og 

kjønnsbasert vold er en stadig større del av helseprosjekter 
Røde Kors i Norge støtter. I 2021 fikk 30.000 mennesker opp-
læring om negativ effekt av vold mot kvinner og jenter, men 
også menn og gutter, og de fysiske og ikke minst psykososiale 
følgene av slik vold. 

I Nigeria, Somalia og Sør-Sudan ble spesielt menn opplært 
som frivillige, samt lærere og andre med viktige samfunns-
funksjoner involvert og fikk opplæring for å legge til rette for 
mer diskusjon på samfunnsnivå om tabuer og stigma knyttet 
til seksuell vold.

Beskyttelse av helsetjenester, som klinikker, ambulanser, 
helsepersonell og pasienter, er avgjørende for å sikre at 
helsetjenester er tilgjengelig for sivile og stridende under en 
konflikt. I Colombia, Honduras og El Salvador støtter vi opplæ-
ring av helsepersonell for å bedre sikkerheten i helsetjenester. 
I tillegg til samarbeidet med Det internasjonale Røde Kors 
(ICRC) for å øke respekten for internasjonal humanitær rett. 
Røde Kors i Norge engasjerte seg også med ICRC for å forbedre 
tilgangen til trygg utdanning for unge mennesker gjennom 
beskyttelse av skoler. 

I pilotprosjekter i Armenia, Aserbajdsjan og Ukraina var 
unge mennesker selv med på å identifisere utfordringer og 
hindringer for å være trygge og trives på skolene sine.

Vi jobber som en del av Røde Kors og Røde Halvmåne-beve-
gelsen og vårt nye samarbeid med ICRC om forebyggende 
helsetiltak gir merverdi til helsehjelpen gitt av ICRC i områder 
hvor konflikt og kriser rammer sårbare befolkningsgrupper. 

Forbundets (IFRC) rolle i koordinering og ledelse av nød-
hjelpsoperasjoner dro nytte av Røde Kors i Norge sine erfarne 
nødhjelpsdelegater og 25 delegater var på oppdrag i 2021. De 
fleste av dem bidro til helsehjelp i Jemen og Afghanistan.
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Røde Kors 
 nasjonalt

AGDER
17 lokalforeninger

2.046 frivillige

ROGALAND
15 lokalforeninger

3.075 frivillige

MØRE OG ROMSDAL
22 lokalforeninger

2.440 frivillige

SOGN OG FJORDANE
26 lokalforeninger

2.661 frivillige

SØR-TRØNDELAG
20 lokalforeninger

1.990 frivillige

NORDLAND
33 lokalforeninger

3.213 frivillige

TROMS
22 lokalforeninger

1.904 frivillige

NORD-TRØNDELAG
20 lokalforeninger

2.343 frivillige

HORDALAND
42 lokalforeninger

4.810 frivillige

BUSKERUD
21 lokalforeninger

1.798 frivillige

Norges Røde Kors har omkring 
42.000 frivillige i aktivitet i 371 
lokalforeninger fra Finnmark i 
nord til Agder i sør.  Vår aktivitet er 
organisert i 18 distrikt.
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N O R G E S  R Ø D E  K O R S  N A S J O N A LT

42.000
I 2020 var det omlag 43.000 aktive frivillige i Norge, 
fordelt på 37 % menn og 58 % kvinner (5 % ukjent).

371 
lokalforeninger

 

18
distrikt

 

10.000 
besøksvenner

 

6.000 
aktive i hjelpekorps

OPPLAND
28 lokalforeninger

2.035 frivillige

HEDMARK
23 lokalforeninger

1.626 frivillige

AKERSHUS
19 lokalforeninger

3.176 frivillige

OSLO
3 lokalforeninger

3.019 frivillige

VESTFOLD
11 lokalforeninger

1.851 frivillige

TELEMARK
17 lokalforeninger

2.218 frivillige

ØSTFOLD
15 lokalforeninger

1.468 frivillige

90%
GÅR TIL FORMÅLET

SLIK BRUKER RØDE KORS 
INNSAMLEDE MIDLER

 90 % går til formålet
 6 %  går til å skaffe nye midler
 4 % går til administrasjon

FINNMARK
17 lokalforeninger

896 frivillige



MIDT-ØSTEN
LANDKONTOR

Irak
Libanon

Syria
Jemen
Turkey
Libya

REGIONKONTOR
Libanon (Beirut)

ASIA
LANDKONTOR
Afghanistan

Myanmar
Pakistan

REGIONKONTOR
Pakistan 

(Islamabad)

AFRIKA
LANDKONTOR

Nigeria
Burkina Faso 

Somalia 
(basert i Kenya)

Sør-Sudan

EUROPA
REGIONKONTOR
Norge (Oslo)

SENTRAL-AMERIKA
LANDKONTOR

Colombia 
El Salvador
Honduras

REGIONKONTOR
Honduras
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  Afrika (20 %)    Europa (1 %)  
  Sentral-Amerika (3 %)    Global/andre (33 %)
  Asia (13 %)     Midt-Østen (28 %)  

    Admin. akt (2 %)

MI
DL

ER
 BRUKT PER REGION

FIN
AN

SIE
RIN

GSKILDER

  UD til ICRC (50 %)   NorCross (15 %)  
  UD (26 %)   Norad (6 %)
  Andre (1 %)   EU (2 %)

25 
nødhjelps-

delegater var 
på oppdrag i 

andre land
 

16 
Norges Røde 
Kors har 16 
landkontor

1 357
MILLIONER NOK

1 357
MILLIONER NOK

Røde Kors 
 internasjonalt
I løpet av 2021 sendte Norges Røde 
Kors ut 25 delegater for å bidra i 
responsen på forskjellige kriser.
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En mann får vann til 
å vaske hendene av 
en frivillig i Burkina 
Faso Røde Kors under  
covid-19 pandemien. 
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Landsmøtet 2020 staket ut kursen for Røde Kors’ humanitære 
arbeid fram mot 2023, med tre overordnete samfunnsmål:

   Redde liv, globalt og lokalt
   Trygg oppvekst
   Liv i verdighet

Røde Kors hjelper mennesker i Norge og internasjonalt. Våre 
frivillige er til stede for mennesker som trenger støtte og hjelp. 
Vi er del av en verdensomspennende bevegelse med et stort 
nettverk av frivillige hjelpere. Røde Kors jobber over hele 
verden. Internasjonalt jobber Norges Røde Kors alltid gjennom 
nasjonale Røde Kors/Røde Halvmåne-søster  foreninger. 

I Norge har vi 372 lokalforeninger og 42.000 frivillige. 
Som beredskapsorganisasjon er vi til stede i lokalsamfunn 
over hele landet før, under og etter en krise. Primærhelse, 
sosial inkludering og forebygging av katastrofer er kjerneom-
rådene i Røde Kors’ langsiktige engasjement både i Norge og 
utlandet.

Røde Kors er etter kongelig resolusjon anerkjent som huma-
nitær støtteaktør til norske myndigheter. Støtteaktørrollen er 
en avtale mellom norske myndigheter og Røde Kors om at vi 
skal samarbeide om å yte humanitær innsats for berørte, 
sårbare og vanskeligstilte grupper i samfunnet i fred, krig og 
krise, og i tråd med Røde Kors-prinsippene. 

Også i 2021 dominerte covid-19-pandemien og konsekven-
sene som har fulgt av den, vår humanitære innsats og våre 
prioriteringer. Vårt mål gjennom hele perioden med pandemi 
har vært å opprettholde humanitær aktivitet. Det har vært en 

prioritert oppgave å være til stede for de som trenger oss, så 
langt det har latt seg gjøre innenfor nasjonale og lokale smitte-
vernregler. 

Pandemien
Røde Kors har samarbeidsavtaler med 226 kommuner, og vi 
erfarer at disse formaliserte avtalene har vært en viktig 
inngangsport for samarbeidet også under koronapandemien. 
Et forsiktig anslag er at frivillige i Røde Kors gjennom 
pandemien, siden mars 2020, har lagt ned over 650.000 timer 
i pandemirelatert innsats til myndigheter og helseforetak. 
Dette er kombinert både støtteaktørinnsats og andre 
oppgaver som er kommet til på grunn av pandemien, og det 
omfatter hjelpekorps, omsorg og barn og unge. Denne 
ekstraordinære innsatsen tilsvarer 383 årsverk og 246,5 
millioner kroner. Inkludert i dette ligger at nesten 200 
lokalforeninger har bidratt på test- og vaksinestasjoner på 
sykehus, flyplasser og idrettshaller. Det inkluderer også at 
frivillige har fraktet pasienter i ambulanse, gitt råd om 
smittevern og mye mer, hele uken, også på dager som julaften 
og 17. mai. Røde Kors- ambulansene kjørte 4.291 oppdrag som 
avlastning for sykehusene i 2021. Det er en økning på over 18 
prosent fra 2020.  

Ved pandemiens start, uttrykte Røde Kors bekymring for 
særlig de yngste og de eldste aldersgruppene. Bekymringen 
holdt seg også gjennom 2021. Rapporter, spørreundersøkelser 
og tilbakemeldinger fra frivillige underbygger at det har vært 
riktig å være ekstra opptatt av disse gruppene for å hindre 
ensomhet og utenforskap. 

Årsberetning 2021
Røde Kors ble grunnlagt med formål om å sikre upartisk hjelp til de sårede 
på slagmarken. I dag gjennomfører Røde Kors en lang rekke humanitære 
aktiviteter over hele verden, tilpasset ulike kontekster og humanitære behov. 
Vårt samfunnsoppdrag er det samme som da vi ble stiftet: Hindre og lindre 
nød og lidelse. Beskytte liv og helse.
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Ensomhet blant eldre
I fjor la vi fram rapporten «Sånne små ting som å holde 
hender, det gjør noe med hele deg» om eldre menneskers 
hverdag under pandemien. Rapporten samler data om 
hvordan pandemien påvirker eldre menneskers hverdag og 
livskvalitet. Over 400 personer i alderen 80 til 98 år delte sine 
erfaringer fra denne spesielle perioden med oss, enten ved å 
delta i en spørreundersøkelse eller ved å la seg intervjue. For å 
nå eldre som bor på sykehjem, intervjuet vi også personer 
som har vært i tett kontakt med denne gruppen. Mange 
fortalte sterke historier. En besøksvenn i Røde Kors forteller 
at eldre sykehjemsbeboere sier det slik: «Jeg vil heller dø av 
korona enn å dø av ensomhet». Rapporten avdekker at flere er 
blitt ensomme som følge av pandemien og smitteverntiltak. 
Den viser også at urovekkende mange eldre er ensomme også 
når det ikke er pandemi. Det understreker viktigheten av å 
gjenåpne og styrke sosiale tilbud til eldre som opplever å være 
ensomme.

Et viktig tiltak for Røde Kors har vært å tilpasse aktiviteter 
slik at de kunne gjennomføres også med smittevernrestriksjo-
ner. Denne tilpasningen av aktiviteter startet i 2020, og fort-
satte i 2021: Vi trappet opp og omstilte aktiviteter til å bli 
digitale. Besøksvenner ble ringevenner, ungdomshusene 
Fellesverkene ble digitale møteplasser, flyktningguider møttes 
digitalt, frivillige som besøker innsatte møttes i videosamtaler, 
med mer. 

Et svært vellykket eksempel er prosjektet Vinduslykke, som 
startet i Haugesund høsten 2020 etter at smitteverntiltak 
satte en stopper for frivilligbesøk og arrangementer på syke-
hjem og institusjoner. Vinduslykke går ut på å organisere 
konserter og annen underholdning utenfor vinduet til eldre 
på sykehjem og institusjoner, for å spre glede på en trygg og 
smittevernvennlig måte. Gjennom Vinduslykke er det blitt 
arrangert alt fra hundeshow til konserter og andre kultur-
innslag i mange byer og tettsteder i hele Norge. Helseprisen 
2021 gikk til Vinduslykke, og prisen ble delt ut i Oslo Rådhus 5. 
desember. Helseprisen er Stiftelsen Dams årlige utmerkelse 
til et prosjekt i regi av en frivillig organisasjon.

Å R S B E R E T N I N G  2 0 2 1Å R S B E R E T N I N G  2 0 2 1

Akershus Røde Kors har 
nå enda flere ferdig-
utdannede besøks-
venner med hund. Rita 
B. Wright og hunden 
Pedra er klare til innsats.

«Flere er blitt ensomme 
som følge av pandemien 
og smitteverntiltak. Det 
understreker viktigheten av 
å gjenåpne og styrke sosiale 
tilbud til eldre som opplever å 
være ensomme.»
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Barn og unge
I 2021 opplevde vi at samfunnet både var lukket, ble åpnet og 
så lukket igjen. Særlig var vi glade for å tilby barn og unge 
kontakt og aktiviteter når dette var mulig. Her er noen 
eksempler på innsats for barn og unge i året som gikk:

   På totalt 16 Fellesverk i landet, hadde vi i 2021 7.360 
unike deltakere og 39.752 innsjekkinger. 

   3.200 barn deltok på aktiviteter i Barnas Røde Kors. 
Over 800 frivillige var med på å organisere disse 
aktivitetene i over 80 lokalforeninger. Mange av grup-
pene har lange ventelister og det rapporteres om stor 
etterspørsel etter aktivitet flere steder. 

   Ferie for alle hadde 20-årsjubileum i 2021 og har hatt 
stor pågang siden oppstart i 2001. Fra starten og frem 
til 2021 har over 40.000 deltakere og ca. 7.000 frivillige 
vært med på ferieopphold rundt om i hele landet. I fjor 
hadde vi om lag 700 frivillige og over 4.000 deltakere i 
denne aktiviteten. Når oppholdene er blitt avlyst på 
grunn av smittevernsrestriksjoner har frivillige vært 
med å arrangere lokale feriedager eller delt ut aktivi-
tetspakker til familier. 

   23.320 henvendelser ble besvart i samtaletjenesten 
Kors på halsen for barn og unge under 18 år. Her var 
285 frivillige aktive ved årsslutt. I 2021 hadde Kors på 
halsen oppmerksomhet om særlig fire temaer: Barns 
digitale liv, følelser, barns rettigheter og nærmiljø, 
hobby og fritid. Det har blitt utviklet verktøy og infor-
masjon til frivillige, og gjennomført fagkvelder for 
frivillige. 

   Røde Kors Ungdom lanserte sin nye kjerneaktivitet 
Treffpunkt, og aktiviteten ble gjennomført i 21 lokal-
foreninger i 2021. I tillegg til nye retningslinjer og 
håndbok, ble også temakurs Treffpunkt ferdigstilt og 
tatt i bruk. 

Søk og redning
I 2021 ble Røde Kors kalt ut på 1.773 søk- og redningsaksjoner. 
Dette er det høyeste antallet vi noen gang har registret. 
Beredskapsarbeidet i forbindelse med den dypt tragiske 
Gjerdrum-ulykken preget starten av 2021. Totalt bisto over 
400 Røde Kors- frivillige med 8.500 timer. Responsen besto av 
støtte til nødetatene med 210 trente mannskap, 21 
ambulanser, mannskapsbiler og ATV-er, og psykososial 
førstehjelp på tre evakuert- og pårørendesenter i regi av rundt 
200 frivillige.  

Av andre spesielt krevende oppdrag kan nevnes innsatsen 
for å hente 11 personer fra Skarvassbuhytta i Troms i april og 
da rundt 60 frivillige bisto med å lete etter tre mennesker i 
Tokagjelet i Kvam i oktober.  Da 15 personer i bygda Bødal i 
Sogn hadde vært isolert og strømløse i fire dager i april, var 
det godt å ha lokale Røde Kors-frivillige i nærheten som 
fraktet mat inn med båt. Antall aksjoner vitner om en storstilt 
innsats for å redde liv samtidig som mange frivillige har bistått 
med å støtte kommuner i test- og vaksinearbeid.  

I 2021 var det 44 aksjoner etter demente, 25 etter mentalt 
syke og 15 leteaksjoner etter barn. Den markante økningen i 
aksjoner etter mennesker med økt selvmordsfare som vi så i 
2020, falt i 2021 og er nå på liknende nivå som tidligere år. 

Livsviktig blodgiving og førstehjelpskunnskap 
Røde Kors rekrutterer over 90 prosent av alle blodgivere i 
Norge, og i 2021 var det nesten 26.900 påmeldinger til GiBlod.
no. Allikevel mangler Norge rundt 30.000 blodgivere for å ha 
en tilfredsstillende blodberedskap.  Under årets 
førstehjelpskampanje i mai ble det holdt 30 kurs hvor 3.000 
personer frisket opp førstehjelpskunnskapene sine gjennom 
deltagelse på førstehjelpskurs.  

RØFF i Larvik Røde Kors 
på sommeleir i Stavern.  
Her lærte deltakerne 
blant annet førstehjelp.

Fo
to

: I
d 

Sk
riv

ar
ha

ug
 

«I 2021 ble Røde Kors kalt ut på 
1.773 søk- og redningsaksjoner. 
Dette er det høyeste antallet vi 
noen gang har registrert.»
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Klimakrisen
Klimakrisen skaper i økende grad humanitære behov og 
preger Røde Kors’ innsats i inn- og utland. Hovedprogrammet 
for Røde Kors i Norge har gjort klimatiltak – både humanitære 
og operasjonelle – en gjennomgående prioritet for oss både 
her hjemme og i utlandet.

En viktig del av innsatsen handler om å sikre oppmerksom-
het om klimakrisens humanitære konsekvenser. Til FNs 
klimatoppmøte COP 26 i Glasgow, Skottland, forberedte Røde 
Kors i Norge sammen med IFRC (Det internasjonale forbundet 
av Røde Kors- og Røde Halvmåneforeninger) , Røde Kors 
klimasenter og nasjonalforeningene i Bangladesh, Somalia og 
Mexico rapporten «Turning the tide» om hvordan mennesker i 
kystsamfunn rammes særlig hardt av klimakrisen. 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) kaller 2021 et 
år fylt av kontraster; tørke, men også flom, jord- og sørpe-
skred. Det ble sendt ut totalt 70 jordskredvarsel, 129 flomvar-
sel og 22 dager med varsel om styrtregn. Røde Kors advarte i 
2021 i rapporten «Norsk klimatilpasning og beredskap en 
varslet krise?» om at nesten halvparten av norske kommuner 
ikke har kommet så langt som å faktisk gjennomføre klimatil-
pasningstiltak. 
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I løpet av bare én uke ble 
 kysten av Bangladesh truffet 
av to sykloner. En million 
mennesker ble rammet og 
fler hundre landsbyer over-
svømt. Over hele verden er 
klimakrisen i ferd med å kvele 
sårbare kystsamfunn. Dette 
huset tilhører Abdus Sattar 
Ghazi og hele livsgrunnlaget 
er blitt borte i vannmassene. 

«Humanitære og operasjonelle 
klimatiltak er en prioritert oppgave 
for Røde Kors.»
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Internasjonal innsats
I Røde Kors er vi tett koblet på resten av verden. I fjor bidro vi 
sammen med våre søsterforeninger til at 1,8 millioner 
mennesker fikk tilgang til helsetjenester, 2,9 millioner 
mennesker fikk informasjon om helse og hygienetiltak og 
912.000 mennesker fikk bedre tilgang på vann og 
sanitærtjenester hjemme, på sykehus, helseklinikker og 
skoler. Vår strategiske beslutning om å konsentrere innsatsen 
om WASH-aktiviteter (vann, sanitær og hygiene), har vært 
avgjørende i kampen mot vannbårne sykdommer som diaré 
og kolera. Et svært godt eksempel er Nigeria. Der har støtte fra 
Norges Røde Kors sikret at frivillige har nådd ut til 970.000 
mennesker med grunnleggende informasjon om helse- og 
hygienetiltak. Dette var avgjørende innsats for å sikre at ikke 
flere mennesker ble rammet da landet opplevde sitt største 
kolerautbrudd på ti år i 2021.

I Afghanistan bidro vi i fjor til 90 permanente og mobile 
helseklinikker. Disse sikret 1,2 millioner mennesker grunnleg-
gende helsehjelp. Etter Talibans maktovertakelse i august og 
påfølgende sanksjoner fra omverden, måtte også mange Røde 
Halvmåne-fasiliteter stenge på grunn av mangel på penger. På 
tross av dette, klarte likevel våre Røde Halvmåne-kolleger å 
fortsette innsatsen med grunnleggende helsehjelp til afgha-
nere med store behov. 

Også frivillige i Norge bidro etter den ekstraordinære situa-
sjonen som oppsto med maktovertakelsen i Afghanistan. 
Evakuerte afghanere fikk bistand fra Røde Kors-frivillige ved 
ankomst. Flere steder i landet stilte frivillige opp for å gjøre 
livet litt lettere for mennesker som på kort tid måtte forlate 
landet sitt. På nasjonalt ankomstsenter i Råde, på karantene-
hotell i Sandefjord og på Herøya innkvartering i Porsgrunn, ble 
det blant annet delt ut klær og igangsatt aktiviteter for barna. 

I Jemen har åtte år med krig ført til et land i ruiner. De 
humanitære behovene overgår langt midlene som er til 
rådighet for å hjelpe, og mange millioner mennesker lever på 
randen av sult. Gjennom vårt samarbeid med Jemen Røde 
Halvmåne, har vi bidratt til sju helseklinikker i landet som har 
registrert over 47.000 konsultasjoner. I tillegg har vi sikret 
førstehjelpstrening til 8.000 frivillige, og vi har gått til innkjøp 
av ambulanser for å bygge opp nødhjelpsresponsen.   

Syria-konflikten har nå vart i 11 år, og vi fortsetter der vårt 
arbeid for en hardt prøvet befolkning. I fjor bidro vi til helse-
hjelp til 38.000 mennesker. I Damaskus var en av fire pasien-
ter gravide kvinner. Mange steder er mødre-dødeligheten 
svært høy, og vi ønsker å styrke innsatsen for gravide også i 
Homs og Deir Ezzour. I Libanon sikret vi helsehjelp til syriske 
flyktninger og libanesiske lavinntektsfamilier. Covid-19-pan-
demien kom på toppen av mange år med økonomisk kollaps, 
og mange mennesker sliter med å klare seg. Våre partnere 
sikrer at sårbare mennesker får grunnleggende tjenester som 
barnevaksiner og mat. 

Vi er også til stede i noen av verdens største flyktningleirer. 
Vi nådde 160.000 mennesker i Dadaab i Kenya og Cox’s Bazaar 
i Bangladesh med hygienetiltak og koronatesting. Røde Kors/ 
Røde Halvmåne- frivillige har spilt en avgjørende rolle i å 
hindre spredning av viruset i tett befolkede flyktningleirer 
over hele verden.

Økonomiske hovedlinjer 
Årsregnskapet omfatter den ideelle organisasjonen Norges 
Røde Kors, som er en forening uten økonomisk vinning som 
formål. Konsernregnskapet omfatter foreningsregnskapet og 
datterselskapene Røde Kors Eierskap AS, Røde Kors Sentrene 
AS, Røde Kors Førstehjelp AS, Hogst AS, Røde Kors Tøy og 
Tekstil AS og Røde Kors Sirkulært AS. Organisasjonens 
hovedkontor er i Hausmanns gate 7 i Oslo. Årsregnskapet 
omfatter ikke Røde Kors’ distriktskontorer og lokalforeninger i 
Norge, da disse er selvstendige organisasjoner med egne 
vedtekter. I regnskapet fremkommer kun det som overføres 
fra Norges Røde Kors til distrikt-og lokalforeninger. 

Aktivitetsregnskapet 2021 viser et årsresultat på kr 303 
millioner for foreningen og kr 294 millioner for konsernet. 
Foreningens årsresultat er disponert med kr 301 millioner i 
tilførsel til annen formålskapital, overføring av 4 millioner til 
formålskapital med eksterne restriksjoner og overføring av kr 
2 millioner fra formålskapital med interne restriksjoner. Det 
positive aktivitetsresultatet for foreningen skyldes i hovedsak 
gode resultater for Pantelotteriet og et godt finansmarked i 
2021. I tillegg er forbruket noe redusert som følge utsatte og 
innstilte aktiviteter som følge av covid-19. Røde Kors Sentrene 
AS har i 2021 et overskudd på kr 1,0 millioner, Røde Kors 
Førstehjelp AS har et overskudd på kr 4,0 millioner og Røde 
Kors Eierskap AS har et overskudd på kr 0,1 millioner. Røde 
Kors Sirkulært AS har et underskudd på kr 14,2 millioner, 
mens Hogst AS som Røde Kors eier 80 prosent av viser et 
underskudd på kr 0,1 millioner. Røde Kors Tøy og Tekstil AS, 
som hadde sitt første driftsår i 2018, endte med et 
underskudd på kr 2,1 millioner i 2021. 

Røde Kors presenterer sitt årsregnskap for 2021 etter 
aktivitet, i henhold til god regnskapsskikk for ideelle 
organisasjoner. Foreningen Norges Røde Kors har i 2021 brukt 
kr 2 038 millioner til humanitært arbeid (kr 2 064 millioner 
inkludert datterselskaper). Formålskostnadene utgjør 94,0 
prosent av de samlede kostnadene i foreningen. Røde Kors 
brukte kr 49 millioner til administrasjon av organisasjonen, 
inkludert finanskostnader. Dette utgjør 2,3 prosent av de 
samlede kostnadene. I tillegg til de rene 
administrasjonskostnadene er det i 2021 fordelt kr 130 
millioner i felleskostnader som IKT, HR, økonomifunksjoner, 
servicetorg og eiendom. 

Brutto midler anskaffet til humanitære formål i 2021 var kr 
2 472 millioner for foreningen og kr 2 623 millioner inkludert 
datterselskaper. Røde Kors hadde i 2021 inntekter fra det 
offentlige på kr 1 288 millioner, herav kr 1 121 millioner til Røde 
Kors’ internasjonale arbeid. Det er en økning i offentlige 
midler både til det nasjonale og internasjonale arbeidet. 
Myndighetenes bidrag til Røde Kors sitt arbeid er en viktig del 
av finansieringen. Røde Kors hadde i 2021 kr 279 millioner i 
innsamlede midler og gaver fra private givere og næringslivet.  
Samarbeidsavtaler med næringslivet bidro til ytterligere kr 16 
millioner. Inntektene fra Pantelotteriet ble kr 113,5 millioner 
som er kr 20,5 millioner mer enn i 2020. Samarbeidsavtaler 
med næringslivet og inntektene fra Pantelotteriet inngår i 
aktivitetsregnskapets linje «aktiviteter som skaper inntekter». 
I 2021 har COOP og Det norske Veritas (DNV) vært Røde Kors 

Frivillige i Afghanistan Røde 
Halvmåne går fra dør til dør 
og deler ut hygieneartikler. 
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sine hovedpartnere. Røde Kors sin fastgiversatsing har vært 
utfordrende også i 2021 på grunn av covid-19 og redusert 
feltsalg, men grunnet god innsats for å beholde givere har 
frafallet blitt minimalt. Totalt bidro giverprogrammene med 
kr 212 millioner som var 7 millioner mer enn i 2020.  Private 
givere, eksklusive medlemsinntekter, bidro med kr 265 
millioner til Røde Kors sitt arbeid nasjonalt og internasjonalt. 

Avkastningen fra finansporteføljen gir et årlig bidrag til Røde 
Kors’ humanitære arbeid. Dette sikrer en stabil inntekt og 
langsiktig finansiering. Midlene som er satt av i 
finansporteføljen, er oppsparte midler fra perioden med 
automatinntekter. Det er verken innsamlede midler eller 
offentlig støtte plassert i finansporteføljen. Den langsiktige 
avkastningen sikrer at vi kan ta ut kr 78 millioner hvert år til 
humanitær aktivitet. Vi skal ikke bare hjelpe i dag, men også i 
fremtiden. Røde Kors hadde ved utgangen av året plassert kr 
3 497 millioner i markedsbaserte finansielle omløpsmidler. 
Midlene forvaltes i samsvar med landsstyrets vedtatte 
retningslinjer, blant annet at alle plasseringer er underlagt 
retningslinjer for ansvarlige investeringer. Røde Kors skal ikke 
investere i selskaper som bryter internasjonale konvensjoner 
innen menneskerettigheter, arbeidsforhold, barnearbeid, på 
miljøområdet, eller selskaper som bidrar til alvorlige 
krenkelser av individers rettigheter i krig og 
konfliktsituasjoner. Videre eier ikke Røde Kors aksjer i 
selskaper som investerer i eller produserer våpen, tobakk, 
pornografi, alkohol, eller kullselskaper. Røde Kors har en 
visjon om å bevege seg mot en fossilfri investeringsportefølje, 
og skal ha en lavere andel av karbon i sin portefølje enn 
markedet. Det investeres heller ikke i selskaper som Statens 
pensjonsfond utland har trukket seg ut av. To ganger i året 
foretas det en ekstern gjennomgang for å sikre at alle 
investeringer er i henhold til de etiske retningslinjene. 

Røde Kors har sin pensjonsordning i Statens pensjonskasse 
med en premiemodell hvor årets premie er årets kostnad. For 
de ansatte er dette en ytelsespensjon, mens den 
regnskapsmessig behandles som en innskuddspensjon. Årets 
forpliktelse er at årets premie innbetales. Med dagens modell 
har derved ikke Røde Kors noen betydelig gjeldspost som 
føres i balansen, og det er Statens pensjonskasse som har 
ansvaret for de framtidige pensjonsutbetalingene. Fra og med 
1.1.2022 har Røde Kors gått over til annen pensjonsleverandør 
og innskuddspensjon. Et antall ansatte født i 1966 eller før 
fortsetter i Statens pensjonskasse, som nå er en lukket 
ordning uten nye medlemmer fra Røde Kors.

Røde Kors har hatt en positiv kontantstrøm med kr 285 
millioner i 2021. Hovedårsaken til dette er det tidligere nevnte 
gode finansmarkedet og de gode resultatene fra 
Pantelotteriet. Det er for å styrke egenkapitalen i selskapet 
foretatt et kapitalinnskudd i Røde Kors Eierskap AS med kr 18 
millioner, og det har vært en netto økning i varige driftsmidler 
med 18 millioner. Etter dette er likviditetsbeholdningen ved 
årets utløp kr 3 848 millioner, og likviditeten vurderes som 
solid.   

Finansiell risiko
De finansielle eiendelene er satt sammen for å sikre langsiktig 
forventet avkastning på bakgrunn av foreningens evne til å 
bære finansiell risiko og likviditetsbehov. Røde Kors har 
fordelt sine plasseringer for å redusere porteføljens risiko, og 
eiendelene er fordelt på aksjer og obligasjoner som har en 
geografisk spredning, samt eiendom, pengemarked og bank. 
Alle plasseringene i finansporteføljen, aksjer og rentepapirer, 
er i verdipapirfond.  Renteporteføljen har moderat 
kredittrisiko og en god spredning på utstedere og antall 
papirer. Røde Kors har god likviditet og det er ikke besluttet å 
innføre tiltak som endrer likviditetsrisikoen. Det er en 
iboende markedsrisiko som innebærer risiko for 
verdiendringer på eiendeler som følge av endringer i 
markedsforhold - herunder endringer i aksjekurser, rentenivå, 
og valutakurser samt endringer i svingningene i disse 
markedene. Røde Kors sin langsiktige tilnærming til og 
porteføljestyring av investeringene reduserer konsekvenser 
av denne risikoen. 

Det er ingen risiko for brudd på lånebetingelser.  
Det er tegnet styreansvarforsikring for styrets medlemmer 

og generalsekretær/daglig leder i Norges Røde Kors og alle 
datterselskapene i konsernet. Forsikringen omfatter sikredes 
personlige erstatningsansvar for formueskade som sikrede 
pådrar seg som følge av et personlig ledelsesansvar i virksom-
heten. 

Oppfølging av arbeidsmiljøet   
Korona-situasjonen preget arbeidsmiljøet også i 2021 med 
tilnærmet full nedstenging i store deler av første halvår. I 
andre halvår var situasjonen lettere, men med innstramming 
mot slutten av året. 

Korona-situasjonen var gjenstand for egne spørsmål i 
organisasjonsundersøkelsen som ble gjennomført i mars 2021. 
Svarene viste at et stort flertall opplevde at de fikk tilstrekke-
lig informasjon og at nødvendige tiltak ble satt i verk for å 
hindre smitte på jobben. Et litt mindre flertall opplevde at de 
jobbet like effektivt fra hjemmekontor som fra kontoret, og at 
balansen arbeid/privatliv var tilfredsstillende. I 3. kvartal ble 
det gjennomført samtale mellom leder og medarbeider i 
forbindelse med gjenåpningen. Retningslinje for hjemmekon-
tor ble introdusert, med større muligheter for å arbeide 
hjemmefra også utenom korona-situasjonen.

Røde Kors har et partssammensatt arbeidsmiljøutvalg, hvor 
også representanter fra bedriftshelsetjenesten deltar. Det er 
verneombud i alle verneområder. Bedriftshelsetjenesten er 
rådgiver i sykefraværsoppfølging, vernerunder, arbeidsmiljø-
kartlegginger, Akan-saker og tilrettelegging. Bedriftshelsetje-
nesten bisto i 2021 hovedsakelig innenfor psykososialt ar-
beidsmiljø og oppfølging av ansatte i forbindelse med 
korona-situasjonen. Det har ikke vært alvorlige skader eller 
ulykker knyttet til ansatte. Akan-retningslinjer er revidert og 
det er lagd et opplegg for å følge opp Akan-saker.

Røde Kors har et aktivt forhold til sykefravær og brudd på 
arbeidstidsbestemmelsene. Begge forhold blir fulgt opp som 
faste poster i AMU. Det gjennomsnittlige sykefraværet 2021 
var 6,2 prosent (1,4 prosent korttidsfravær og 4,8 prosent 
langtidsfravær). Dette var en oppgang fra 2020 hvor gjennom-
snittlig sykefravær var på 5,6 prosent. Oppgangen kan ses i 
sammenheng med økt langtidsfravær.

Å R S B E R E T N I N G  2 0 2 1

Møre og Romsdal Røde 
Kors  arrangerte tre Ferie 
for alle på Haugeland. 
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Mangfold og inkluderingsarbeidet i Røde Kors   
Røde Kors jobber aktivt og systematisk for likestilling og mot 
diskriminering på grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved 
fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, 
livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, 
kjønnsidentitet/kjønnsuttrykk og kombinasjoner av disse 
grunnlagene.

Fra og med 2021 har Røde Kors igangsatt et systematisk 
arbeid for å kartlegge lønn og ufrivillig deltid (aktivitetsplik-
ten), samt redegjøre for kjønnslikestilling og ikke-diskrimine-
ring (redegjørelsesplikten) i tråd med likestillingsloven.

Følgende er hentet ut for perioden 01.01.21 – 31.12.21 og 
tallene omfatter faste ansatte, vikarer og ansatte i midlertidig 
stilling. 

Kjønnsbalanse

Antall kvinner Antall menn

419 218

Midlertidig ansettelse

Antall kvinner Antall menn

81 30

Uttak av foreldrepensjon** (gjennomsnitt antall uker)

Antall kvinner Antall menn

22,4 10,2

Deltidsarbeid (<90%)

Faktisk deltidsarbeid Ufrivillig deltidsarbeid

Kvinner Menn Kvinner Menn

45 23 13 8

Blant Røde Kors sine ansatte var det 419 kvinner og 218 menn. 
Blant lederne var fordelingen 48 prosent kvinner og 52 
prosent menn (dette tallet inkluderer de utestasjonerte). 
Kjønnsfordelingen blant ledere er omtrent uendret fra året 
før.

Det ble for 2021 tatt aktivt grep for å kartlegge omfang og 
bruken av midlertidige stillinger i Røde Kors som resulterte i 
økt antall fast ansatte og innstramming i bruken av midlerti-
dige stillinger. 

Kvinner tok ut vel dobbelt så mye foreldrepermisjon som 
menn i gjennomsnitt. Imidlertid er det sannsynligvis mange 
permisjonsløp som krysser et årsskifte så antall dager som tas 
ut per barn er sannsynligvis langt høyere enn tallene antyder, 
spesielt hos kvinner.

Når det gjelder Ufrivillig deltid ble det sendt ut en spørreun-
dersøkelse til alle ansatte som jobber deltid. Undersøkelsen 
viste at et mindre antall er ufrivillig deltid, og det jobbes 
videre for å sikre at våre deltidsansatte som ønsker økt stil-
lingsprosent får tilbud om dette før nye stillinger lyses ut. 

Det ble i 2021 gjennomført en lønnskartlegging som viser 
lønnsforskjeller mellom menn og kvinner i de ulike lønns-
rammene for Røde Kors. Tallene omfatter fast ansatte, vikarer 
og ansatte i midlertidig stilling. Lønnsrammer med færre enn 5 
ansatte er holdt utenfor av anonymiserings hensyn.

  Kvinner Menn Forskjell i 
gjennom- 
snittlig 
årslønn

Lønns- 
ramme

Antall
 Gjennom - 
snittlig 
årslønn

Antall
 Gjennom- 
snittlig 
årslønn

9 5 781 137 9 787 842 0,85 %

8 59 661 632 53 682 626 3,12 %

7 105 597 487 46 591 986 -0,92 %

6 138 500 209 60 513 308 2,58 %

5 51 465 327 20 461 464 -0,83 %

4 7 448 829 5 428 700 -4,59 %

Totalt 365 552 275 193 583 795 5,40 %

Lønnskartleggingen viser små lønnsforskjeller innenfor 
lønnsrammene. De svarte tallene i kolonnen lengst til høyre 
viser prosentvise lønnsrammer hvor menn tjener mer enn 
kvinner. De røde tallene viser prosentvise forskjeller der 
kvinner tjener mer enn mennene.  
 
Arbeidet med mangfold ble i 2021 ytterligere prioritert og 
bedre konseptualisert. Noen av mangfoldstiltakene som ble 
innført i 2021 var:

   «Mangfoldsknapper» i rekrutteringsverktøyet Web-
cruiter som gir søkerne muligheten til å signalisere 
ønske om positiv særbehandling med hensyn til 
minoritetsbakgrunn, nedsatt funksjonsevne eller 
hull i CV-en.

   Mangfoldsrekruttering via NAV. Røde Kors har en 
mangfoldskonsulent i NAV som arbeider aktivt for å 
tilby mangfoldskandidater til Røde Kors.

   Røde Kors har også innført en mer bevisst holdning til 
språk for å kunne inkludere ulike språkgrupper.  
Dette innebærer blant annet bedre tilbud av kurs og 
viktig informasjon på engelsk til ansatte på 
hovedkontoret, men også tydeligere krav om å lære 
norsk for medarbeidere som ikke har norsk som 
hovedarbeidsspråk. 

Det vil i løpet av 2022 bli nedsatt en partssammensatt 
arbeidsgruppe bestående av tillitsvalgte, hovedverneombud 
og arbeidsgiver som fremover vil jobbe helhetlig og systema-
tisk med aktivitets- og redegjørelsesplikten, med et spesielt 
fokus på lønnskartlegging. Det vil i tillegg bli utarbeidet egne 
sider på intranettet som i tillegg til aktivitets- og redegjørel-
sesplikten også vil omhandle arbeidet med mangfold og 
inkludering i Røde Kors.  

Helsesenter for papirløse ligger 
på Tøyen i Oslo. Her får mennesker 
uten lovlig opphold helsetjenester, 
som legehjelp, tannhelsetjenester 
og psykologtilbud. Odd Bøyesen 
er pensjonert lege, og er nå frivillig 
på senteret. Her sjekker han 
helsetilstanden til Senait Tewelde. 
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Fremtidig utvikling og fortsatt drift 
Landsmøte i 2020 vedtok organisasjonens hovedprogram 
(strategi) fram til neste landsmøte i 2023. De overordnede 
prioriteringene samsvarer med linjene i kostnader til formålet 
i aktivitetsregnskapet. Disse vil også i 2022 være førende for 
Røde Kors sine planer og styrets strategi. 

Det er risiko knyttet til framtidige inntekter. Spillmonopolet 
til Norsk Tipping er under press med økende konkurranse fra 
utenlandske spilleselskaper.  Panteautomater i butikk kan 
møte konkurranse fra andre aktører som henting hjemme hos 
folk, eller andre systemer for pant. Det er politisk risiko 
knyttet til offentlige tilskudd, inkludert strammere offentlige 
budsjetter. Det er større bevissthet og lavere budsjetter hos 
mange næringslivsaktører, samt økende konkurranse fra 
andre organisasjoner. Fastgivermarkedet kan nærme seg et 
metningspunkt og konkurransen er økende.  Røde Kors har 

vedtatt en inntektsstrategi hvor ambisjonen er å øke de 
uavhengige inntektene og sikre ulike former for finansiering 
av aktivitetene.

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at 
forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for 
antagelsen ligger oppdaterte resultatprognoser for 2022 og 
Røde Kors’ langsiktige strategiske prognoser for årene frem-
over. 

Røde Kors har i de første månedene av 2022 hatt et verdifall 
i de markedsbaserte finansielle eiendelene i takt med fallet i 
markedene. Dette er langsiktige investeringer, og det planleg-
ges ingen endringer i investeringsstrategien. Røde Kors er i en 
sunn økonomisk og finansiell stilling og det bekreftes at det 
ikke har inntruffet vesentlige hendelser etter balansedagen 
som påvirker dette. 

Landsstyrets godkjenning av årsberetning 2021
Oslo, 29. april 2022
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Klima, miljø og bærekraft
Som et ledd i å arbeide med å redusere eget klima- og 
miljøavtrykk vedtok landsstyret i juni 2021 bestemmelser for 
klima og miljø som skal gjelde for hele organisasjonen. Norges 
Røde Kors undertegnet som den første humanitære 
organisasjonen i Norge «Klimacharteret», en ny 
bransjestandard for grønnere humanitær hjelp, som gjør at 
organisasjonen også der forplikter seg til å redusere eget 
klima- og miljøavtrykk. Høsten 2021 startet arbeidet med å 
kommunisere ut til frivilligheten om våre forpliktelser, og 
retningen organisasjonen må å gå i.  

2021 er året der Norges Røde Kors for første gang rapporte-
rer på målet om 10 prosent årlig reduksjon i CO2-ekvivalenter 
fra flyreiser (med utgangspunkt i 2019). Vi ser en betydelig 
nedgang i reduksjon av CO2-ekvivalenter fra flyreiser, fra et 
utslipp på i underkant av 706 tonn CO2-ekvivalenter i 2019 til 
370 tonn CO2-ekvivalenter i 2021. Nedgangen kan i stor grad 
tilskrives mindre reisevirksomhet grunnet pandemien. 

I samarbeid med DNV er det etablert baseline (2019-tall, 
grunnet pandemiåret 2020) for måling av klimaavtrykk på 
enkelte områder (strøm, fly, kjøretøy, kjøregodtgjørelser) for 
nasjonalkontoret, sentrene og for sentralt tilgjengelig data fra 
distrikt- og lokalforeninger. Dette arbeidet videreføres inn i 
2022 med et klimaregnskap for 2021 som skal omfavne en 
større del av organisasjonens virke, inkludert internasjonal 
virksomhet. 

Gjennom et samarbeid med ICRC (Den internasjonale Røde 
Kors-komiteen) er Norges Røde Kors med på å utvikle et 

klimaregnskapsverktøy som i tillegg skal komme andre huma-
nitære aktører til gode. Vi samarbeider også med ICRC i et 
prosjekt om bærekraftige forsyningskjeder. Begge disse 
innsatsområdene er en del av et toårig prosjekt kalt 
 «Sustainable Response» for internasjonal virksomhet. 
 Gjennom dette prosjektet skal også en ny metode for miljø-
vurderinger (Neat+) løftes opp. 

Røde Kors er en humanitær organisasjon som skal hindre og 
lindre menneskelig nød og lidelse. Å bidra til FNs bærekrafts-
mål sammenfaller derfor i stor grad med målene for vårt 
humanitære arbeid. Røde Kors støtter bærekraftsmålene, og 
gjorde i 2021 en kartlegging av vår innsats opp mot bære-
kraftsmålene utover arbeidet som er beskrevet over, som 
faller inn under mål nr. 13 «Stoppe klimaendringene». Kartleg-
gingen viste at Røde Kors bidrar til å oppfylle flere av FNs 
bærekraftsmål direkte gjennom vårt arbeid: nr. 3 «God helse», 
nr. 6 «Rent vann og gode sanitærforhold», nr. 10 «Mindre 
ulikhet», nr. 11 «Bærekraftige byer og samfunn» og nr. 16 «Fred 
og rettferdighet». 

Nita Kapoor
Visepresident

Morten Asker Støldal
Visepresident

Bernt G. Apeland
Generalsekretær

Thor Inge Sveinsvoll
President (styrets leder)

Anette Remme Kristin Ingebrigtsen Synnøve Eikaas Aksnes Kine Skifjeld Grande

Camilla F.  Skjærdal Hanne Refsholt Solveig Ugland Laila Synøve Sande

Kjersti Løvik Pernille Bacher Lemming Unni Sølberg

Einar Buø Francis Ernest D’ silva Margit Hermundsgård
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Vestfold Røde Kors bisto med ulike oppgaver på karantenehotellet Oslofjord Convention Center (OCC) i Sandefjord. Her innlosjerte UDI 750 mennesker, 
blant annet  fra Afghanistan. Frivillige delte ut mat, hygieneartikler, stekte vafler og hjalp til med å dekke ulike behov for de nyankomne. 

«Norges Røde Kors undertegnet som den 
første humanitære organisasjonen i Norge 
«Klimacharteret», en ny bransjestandard for 
grønnere humanitær hjelp.»
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AKTIVITETSREGNSKAP (fortsetter)
Alle beløp i NOK 1 000

KONSERNREGNSKAP FORENINGSREGNSKAP

2021 2020 Note 2021 2020 

Kostnader til formålet

- kostnader til aktiviteter/ tilskudd som oppfyller org.formål

Hovedprogram 2017:

2.1 Forebygge og respondere for å redde liv 7

755 426 Tilskudd til ICRC/IFRC/søsterforeninger 755 426

16 338 Tilskudd til distrikt/lokalforeninger 16 338

201 763 Kostnader til aktivitet 201 763

2.2 Trygge lokalsamfunn for barn og unge 7

6 Tilskudd til ICRC/IFRC/søsterforeninger 6

103 678 Tilskudd til distrikt/lokalforeninger 103 678

20 945 Kostnader til aktivitet 20 945

2.3 Nærhet, inkludering og tilstedeværelse 7

8 350 Tilskudd til ICRC/IFRC/søsterforeninger 8 350

44 074 Tilskudd til distrikt/lokalforeninger 44 074

54 162 Kostnader til aktivitet 31 348

3.1 Vi bygger en sterk, endringsvillig og behovsrettet organisasjon

32 287 Tilskudd til ICRC/IFRC/søsterforeninger 32 287

95 427 Tilskudd til distrikt/lokalforeninger 95 427

80 135 Kostnader til aktivitet 80 135

3.2  Vi bidrar til å sikre at mennesker i sårbare livssituasjoner 
har tilgang til hjelp

138 333 Tilskudd til ICRC/IFRC/søsterforeninger 138 333

14 096 Tilskudd til distrikt/lokalforeninger 14 096

174 157 Kostnader til aktivitet 174 157

3.3  Vi styrker lokal kapasitet, bygger god organisasjonskultur og 
videreutvikler god ledelse

5 783 Tilskudd til ICRC/IFRC/søsterforeninger 5 783

71 119 Tilskudd til distrikt/lokalforeninger 71 119

107 548 Kostnader til aktivitet 107 548

AKTIVITETSREGNSKAP
Alle beløp i NOK 1 000

KONSERNREGNSKAP FORENINGSREGNSKAP

2021 2020 Note 2021 2020 

Anskaffelse av midler 

44 517 46 458 Medlemsinntekter 44 517 46 458 

1 287 989 1 135 609 Tilskudd - offentlig 1 1 287 989 1 135 609 

356 900 301 310 Tilskudd - andre 2 356 900 301 310 

280 797 307 645 Innsamlede midler og gaver 3, 8 278 739 306 403 

Opptjente inntekter fra aktiviteter fordelt på:

58 392 46 410 - operasjonelle aktiviteter som oppfyller organisasjonens formål 4 29 669 22 699 

248 191 218 203 - aktiviteter som skaper inntekter 129 456 110 191 

345 709 239 815 Finans- og investeringsinntekter 344 909 239 201 

22 68 Andre inntekter 22 68 

2 622 517 2 295 519 Brutto midler anskaffet til humanitære formål 2 472 201 2 161 940 

Forbrukte midler
5, 9, 10, 11, 

12, 13

Kostnader til anskaffelse av midler

55 460 68 639 - kostnader til innsamling 6, 8 55 460 68 639 

155 511 135 609 - andre kostnader til anskaffelse av midler 6, 8 26 002 27 096 
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AKTIVITETSREGNSKAP (fortsetter)
Alle beløp i NOK 1 000

KONSERNREGNSKAP FORENINGSREGNSKAP

2021 2020 Note 2021 2020 

Hovedprogram 2021:

3.1 Humanitær effekt

27 988 Tilskudd til ICRC/IFRC/søsterforeninger 27 988

9 497 Tilskudd til distrikt/lokalforeninger 9 497

34 874 Kostnader til aktivitet 34 874

3.2 Styrke frivilligheten

0 Tilskudd til ICRC/IFRC/søsterforeninger 0

108 986 Tilskudd til distrikt/lokalforeninger 108 986

57 175 Kostnader til aktivitet 57 175

3.3 Åpen og endringsdyktig

8 536 Tilskudd til ICRC/IFRC/søsterforeninger 8 536

90 092 Tilskudd til distrikt/lokalforeninger 90 092

59 409 Kostnader til aktivitet 59 409

3.4 Bærekraftig og ansvarlig

4 427 Tilskudd til ICRC/IFRC/søsterforeninger 4 427

8 993 Tilskudd til distrikt/lokalforeninger 8 993

15 890 Kostnader til aktivitet 15 890

53 244 49 067 Ressurser brukt til å administrere organisasjonen 8, 11 49 290 44 963 

2 328 876 2 176 944 Sum 2 169 247 2 041 512 

293 641 118 575 Årets aktivitetsresultat 302 954 120 428 

Tillegg/reduksjon i formålskapital

Formålskapital m/ekstern pålagte restriksjoner 3 913 -72 078 

Formålskapital m/internt pålagte restriksjoner -2 385 -4 339 

Annen formålskapital 301 426 196 845 

Sum disponert 21 302 954 120 428 

AKTIVITETSREGNSKAP (fortsetter)
Alle beløp i NOK 1 000

KONSERNREGNSKAP FORENINGSREGNSKAP

2021 2020 Note 2021 2020 

Hovedprogram 2021:

2.1 Redde liv 7

946 260 Tilskudd til ICRC/IFRC/søsterforeninger 946 260

12 423 Tilskudd til distrikt/lokalforeninger 12 423

381 426 Kostnader til aktivitet 381 426

2.2 Trygg oppvekst 7

12 000 Tilskudd til ICRC/IFRC/søsterforeninger 12 000

113 353 Tilskudd til distrikt/lokalforeninger 113 353

34 295 Kostnader til aktivitet 34 295

2.3 Liv i verdighet 7

4 169 Tilskudd til ICRC/IFRC/søsterforeninger 4 169

41 730 Tilskudd til distrikt/lokalforeninger 41 942

93 138 Kostnader til aktivitet 66 760
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B A L A N S E

BALANSE
Alle beløp i NOK 1 000

KONSERN FORENING

2021 2020 EIENDELER 2021 2020

Anleggsmidler

Immaterielle eiendeler og varige driftsmidler

21 733 38 188 Immaterielle eiendeler 13 12 176 17 335

236 222 239 978 Tomter, bygninger og annen fast eiendom 13 236 059 239 767

36 526 27 800 Driftsløsøre, inventar, utstyr og transportmidler 13 31 000 23 696

294 481 305 966 Sum immaterielle eiendeler og varige driftsmidler 279 235 280 798

Finansielle anleggsmidler

Investeringer i datterselskaper 14 37 516 19 516

19 592 19 592 Investeringer i aksjer og obligasjoner 15 19 592 19 592

Andre langsiktige fordringer 16 15 590 15 590

19 592 19 592 Sum finansielle anleggsmidler 72 698 54 698

314 073 325 558 Sum anleggsmidler 351 933 335 496

Omløpsmidler

13 580 15 265 Varelager 17 4 637 5 906

160 736 96 883 Kundefordringer 134 768 77 671

31 712 82 592 Andre fordringer 18 29 625 79 637

3 501 816 3 181 617 Markedsbaserte finansielle omløpsmidler 19 3 496 816 3 181 617

397 115 409 589 Kontanter, bankinnskudd og lignende 20 350 778 380 471

4 104 960 3 785 947 Sum omløpsmidler 4 016 625 3 725 303

4 419 033 4 111 505 SUM EIENDELER 4 368 558 4 060 799

BALANSE (fortsetter)
Alle beløp i NOK 1 000

KONSERN FORENING

2021 2020 FORMÅLSKAPITAL OG GJELD 2021 2020

Formålskapital

276 066 272 153 Formålskapital m/ekstern pålagte restriksjoner 21 276 066 272 153

23 777 26 163 Formålskapital m/internt pålagte restriksjoner 21 23 777 26 163

3 672 947 3 380 834 Annen formåskapital 21 3 651 638 3 350 212

3 972 790 3 679 150 Sum formålskapital 3 951 482 3 648 528

Langsiktig gjeld

63 030 65 603 Lån fra kredittinstitusjoner 22 58 500 61 100

63 030 65 603 Langsiktig gjeld 58 500 61 100

Kortsiktig gjeld

134 378 145 955 Leverandører 109 224 133 458

36 355 36 192 Skyldig offentlige avgifter og skatt 29 965 29 243

157 384 132 864 Ubrukte statsmidler 1 157 384 132 864

55 095 51 742 Annen kortsiktig gjeld 23 62 003 55 607

383 212 366 752 Kortsiktig gjeld 358 576 351 171

446 243 366 752 Sum gjeld 358 576 351 171

4 419 033 4 111 505 SUM FORMÅLSKAPITAL OG GJELD 4 368 558 4 060 799

Landsstyrets godkjenning av årsberetning 2021
Oslo, 29. april 2022

Einar Buø Francis Ernest D’ silva Margit Hermundsgård

Nita Kapoor
Visepresident

Morten Asker Støldal
Visepresident

Bernt G. Apeland
Generalsekretær

Thor Inge Sveinsvoll
President (styrets leder)

Anette Remme Kristin Ingebrigtsen Synnøve Eikaas Aksnes Kine Skifjeld Grande

Camilla F. Skjærdal Hanne Refsholt Solveig Ugland Laila Synøve Sande

Kjersti Løvik Pernille Bacher Lemming Unni Sølberg
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KONTANTSTRØMOPPSTILLING
Alle beløp i NOK 1 000

KONSERN FORENING

2021 2020 2021 2020

293 641 118 575 Årets aktivitetsresultat 302 954 120 428

Poster i aktivitetsregnskapet som ikke har direkte likviditetseffekt

33 646 22 877 + avskrivninger, nedskrivninger og reversering av nedskrivninger 19 260 16 647

0 +/- tap/gevinst ved avhendelse av andre varige driftsmidler 0 0

327 286 141 452 Sum 322 213 137 075

Investeringer, avhendelser og finansiering

-39 398 -29 165 - anskaffelse av andre varige driftsmidler -35 032 -17 306

17 335 908 + salgssum ved avhendelse av andre varige driftsmidler 17 335 908

+/- kostnadsføring av tidligere aktiveringer 0 0

1 800 +/- netto investering/avhendelse i plasseringer -18 000 0

1 708 + tilbakebet/- opptak fordring, lang og kortsiktige 0 100

-2 573 1 903 - tilbakebetaling/+ opptak langsiktig gjeld -2 600 -2 600

-24 635 -22 846 Sum -38 297 -18 897

Andre endringer

-12 974 -40 222 +/- endringer i kundefordringer og andre fordringer -7 086 -38 284

-8 224 87 356 +/- endringer i leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld 7 405 88 608

1 685 6 752 +/- endring varelager 1 269 6 339

24 586 -327 +/- endring andre tidsavgrensninger 0 5

5 074 53 559 Sum 1 589 56 668

307 725 172 166 Sum likviditetsendringer gjennom året 285 505 174 845

3 591 207 3 419 041 + Likviditetsbeholdning 1.1. 3 562 089 3 387 244

3 898 931 3 591 207 = Likviditetsbeholdning 31.12. 3 847 594 3 562 089

Likviditetsbeholdning inkluderer kontanter, bankinnskudd og finansielle omløpsmidler som er vurdert til virkelig verdi.

Nahed er bare ett og et halvt år, 
og født med klumfot som gjør det 
vanskelig for henne å lære å gå. Hun 
får hjelp på Røde Kors’ helsesenter i 
Aden i Jemen. 
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N O T E R

Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og 
foreløpig regnskapsstandard «God regnskapsskikk for ideelle 
organisasjoner»  jf regnskapsloven § 4-1, og regnskapsloven §1-2 nr.9.

Konsolideringsprinsipper
Konsernregnskapet omfatter foreningsregnskapet og 
datterselskapene, Røde Kors Sentrene AS, Røde Kors Husene AS, 
Røde Kors Førstehjelp AS, Fairchance Norway AS, Hogst AS og Tøy 
og Tekstil AS. Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet 
var en økonomisk enhet. Transaksjoner og mellomværende mellom 
selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet 
etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme 
regnskapsprinsipper som morselskapet. 

Kjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet 
basert på morselskapets anskaffelseskost. Anskaffelseskost tilordnes 
identifiserbare eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres 
i konsernregnskapet til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. 
Eventuell merverdi ut over hva som kan henføres til identifiserbare 
eiendeler og gjeld balanseføres som goodwill. Merverdier i 
konsernregnskapet avskrives lineært over de oppkjøpte eiendelenes 
forventede levetid.

Datterselskaper/tilknyttet selskap
Datterselskaper og tilknyttede selskaper vurderes etter 
kostmetoden i foreningsregnskapet og tilknyttede selskaper 
vurderes etter kostmetoden i konsernregnskapet. Investeringen er 
vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har 
vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når 
verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og 
det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger 
er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede. 

Inntektsføring
Medlemsinntekter regnskapsføres når de mottas. Offentlige tilskudd 
som det knytter seg betingelser til inntektsføres i takt med forbruk 
av midler knyttet til den støttede aktivitet. Ikke inntektsførte 
tilskudd regnskapsføres i balansen som en forpliktelse under 
Ubrukte statsmidler. Tilskudd og gaver fra andre givere og opptjente 
inntekter fra aktiviteter inntektsføres når organisasjonen har 
juridisk rett til tilskuddet eller gaven, og verdien kan måles pålitelig. 
Verdien av innsamlede midler og gaver måles til virkelig verdi på 
mottakstidspunktet. 

Klassifisering av kostnader
I aktivitetsregnskapet klassifiseres kostnader i tre hovedgrupper; 
kostnader til anskaffelse av midler, kostnader til formålet og 

administrasjonskostnader. Det vises til noter 6, 7, 8 og 11 for nærmere 
spesifikasjon.

Overføringer av midler til nærstående parter bokføres som en 
kostnad i regnskapet på overføringstidspunktet. Det vises til noter 12 
for nærmere spesifikasjon.

Klassifisering og vurdering av eiendeler og gjeld
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller 
til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som 
knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som 
anleggsmiddel/langsiktig gjeld. Første års avdrag på langsiktig gjeld 
er klassifisert som langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig 
verdi. 

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til 
virkelig verdi dersom verdifallet ikke forventes å være forbigående. 

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til 
pålydende etter fradrag for avsetning til dekning av påregnelig tap.

Varelager
Varelageret vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig 
verdi. 

Varige driftsmidler og rettigheter
Varige driftsmidler og rettigheter balanseføres og avskrives 
lineært over eiendelens forventede levetid. Direkte vedlikehold av 
driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens 
påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og 
avskrives i takt med driftsmidlet.

Markedsbaserte finansielle omløpsmidler
Alle disse finansplasseringene er i likvide pengemarkeds-, 
obligasjons- og aksjefond der det stilles daglige kurser som er notert i 
aktivt marked, hovedsakelig notert på Oslo Børs.

Markedsbaserte finansielle omløpsmidler vurderes til virkelig verdi 
på balansedagen uten fradrag for kostnader knyttet til salg. En andel 
av pengemarkedsfond holdes i første rekke med formål om å selge 
eller kjøpe tilbake på kort sikt, mens de resterende fond inngår i en 
langsiktig forvaltet portefølje av identifiserte instrumenter som er 
styrt sammen. Endring i virkelig verdi resultatføres som finans- og 
investeringsinntekt/-kostnad. Markedsverdi og kostpris for de ulike 
plasseringene spesifiseres i note 19 til regnskapet. 

NOTER
Årsregnskapet omfatter den ideelle organisasjonen Norges Røde Kors, som er 
en forening uten økonomisk vinning som formål. Konsernregnskapet omfatter 
datterselskaper som fremkommer av note 14. Årsregnskapet omfatter således 
ikke distrikts- eller lokalforeningene til Norges Røde Kors. Disse er selvstendige 

organisasjoner med selvstendige lover og kontrolleres ikke av Norges Røde Kors.

B A L A N S E

Frivillige i Trondheim Røde Kors 
hjelper til ved vaksinering av 
innbyggerne i kommunen.
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N O T E R

Note 2 
Tilskudd andre

Konsern og forening

Alle beløp i NOK 1 000 2021 2020

Lotteri- og stiftelsestilsynet, spilleoverskudd Norsk Tipping  288 888  254 312 

Tilskudd fra søsterforeninger  7 019  7 098 

Echo                                        22 119  12 709 

Stiftelsen DAM, Helse og rehabilitering  26 959  13 666 

Landsrådet for barn og ung.org (LNU)  1 821  1 867 

Andre                         10 094  11 659 

Totalt                                          356 900  301 310 

Note 3 
Insamlede midler og gaver

Konsern Forening

Alle beløp i NOK 1 000 2021 2020 2021 2020 

Legater  7 731  15 537  7 731  15 537 

Frie gaver/bidrag  3 820  4 916  1 762  3 674 

Giverprogram  211 958  204 784  211 958  204 784 

Gaver fra næringsliv  4 657  15 607  4 657  15 607 

Innsamlinger  30 268  43 052  30 268  43 052 

Minnegaver  356  176  356  176 

Gaver i form av tjenester og varer  575  4 567  575  4 567 

Arv  21 433  19 006  21 433  19 006 

Sum  280 797  307 645  278 739  306 403 

Note 4 
Inntekter som oppfyller organisasjonens formål

Konsern Forening

Alle beløp i NOK 1 000 2021 2020 2021 2020

Inntekt fra Nettbutikk  257  1 326  257  1 326 

Annonseinntekter  31  69  31  69 

Deltageravgift  578  124  578  124 

Leieinntekter  20 583  14 652  20 583  14 652 

Salgsinntekter primærkunder  31 121  26 713  2 397  3 002 

Andre inntekter  5 822  3 526  5 822  3 526 

Sum  58 392  46 410  29 669  22 699 

N O T E R

Pensjonsforpliktelser
Pensjonsordningen Norges Røde Kors har i Statens Pensjonskasse 
fremstår for de ansatte som en såkalt ytelsesplan, dvs. at de har et 
krav på en fremtidig pensjon basert på bl.a. opptjeningstid og lønn 
på pensjoneringstidspunktet. Det foreligger dermed for arbeidsgiver 
i prinsippet en forpliktelse overfor de ansatte til å yte denne 
pensjonen. Statens Pensjonskasse har ikke tilstrekkelig informasjon 
tilgjengelig til at det lar seg gjøre å beregne en slik forpliktelse, 
og således behandles ordningen som en innskuddsordning 
regnskapsmessig. Etter anbefalt praksis i Norge kan slike 
pensjonsplaner i dette tilfellet behandles som en tilskuddsplan 
regnskapsmessig, som i praksis vil si at periodens pensjonskostnad er 
lik periodens tilskudd.

Foreningen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov 
om obligatorisk tjenestepensjon. Foreningens pensjonsordning 
oppfyller kravene etter denne loven.

Eiendeler og gjeld i utenlandsk valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved 
regnskapsårets slutt.

Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstilling utarbeides etter indirekte metode. 
Likviditetsbeholdning inkluderer kontanter, bankinnskudd og 
finansielle omløpsmidler som er vurdert til virkelig verdi.

Note 1
Offentlig tilskudd

Konsern og forening

Alle beløp i NOK 1 000 2021 2020

Utenriksdepartementet 1 028 188 895 814 

Norad 77 538 86 761 

Justisdepartementet 33 170 30 833 

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet 54 569 55 820 

Fredskorpset 0 1 500 

Integrerings- og mangfolds- direktoratet (IMDI) 9 044 2 678 

Innovasjon Norge 5 728 7 110 

Helsedirektoratet/helsedepartementet 19 180 17 863 

Mva- og corona kompensasjon 43 937 30 407 

Kriminalomsorgsdirektoratet 3 209 200 

Andre 13 426 6 622 

Totalt                                          1 287 989 1 135 609 

”Tilskuddene tilbakebetales hvis omfanget av aktiviteten ikke samsvarer med forutsetningene. 
Av mottatte statstilskudd i 2021 er det pr 31.12.2021  MNOK  12 som er ubrukt  (MNOK  133  pr 31.12.2020). 
Totalt er ubrukte statsmidler MNOK 157 ved årsslutt. 
Disse forventes inntektsført i 2022 basert på pågående aktiviteter periodisert som ubrukte statsmidler.
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Note 6 
Kostnader til anskaffelse av midler

Alle beløp i NOK 1 000 Konsern Forening

2021 2020 2021 2020

Kostnader til innsamling

Innsamling og gaver 49 476 62 321 49 476  62 321 

Andre felleskostnader 5 984 6 318 5 984  6 318 

Sum  55 460  68 639  55 460  68 639 

Andre kostnader til anskaffelse av midler

Kostnader medgått for å opprettholde medlemstall og tilslutning  1 969  12 370  1 969  12 370 

Spill/ Royalty  682  888  682  888 

Andel stabsfunksjon  21 501  11 676  21 501  11 676 

Kostnader i datterselskap  129 509  108 513  -    -   

Andel felleskostnader medlemmer  98  1 817  98  1 817 

Andel felleskostnader andre kostnader til innsamling  1 752  344  1 752  344 

Sum  155 511  135 609  26 002  27 096 

Note 7
Alle beløp i NOK 1 000 
Hovedprogram 2017: Regnskapsåret 2020

2021 2020 

2.1 Forebygge og respondere for å redde liv

Internationalt 759 803

Nationalt 195 454

Andel felleskostnader 18 271

973 528

2.2 Trygge lokalsamfunn for barn og unge

Internationalt 12 439

Nationalt 77 403

Andel felleskostnader 3 919

93 760

2.3 Nærhet, inkludering og tilstedeværelse

Internationalt 58 931

Nationalt 8 727

Andel felleskostnader 16 113

83 772

Hovedprogram 2021: Regnskapsåret 2021

2.1 Redde liv

Internationalt 946 260

Nationalt 363 905

Andel felleskostnader 29 945

1 340 109

2.2 Trygg oppvekst

Internationalt 12 000

Nationalt 131 393

Andel felleskostnader 16 255

159 648

2.3 Liv i verdighet

Internationalt 4 169

Nationalt 82 387

Andel felleskostnader 26 103

112 659

Sum note 7 1 612 416 1 181 929 

N O T E R

Note 5
Fordeling av felleskostnader - foreningen

Alle beløp i NOK 1 000

Alle ansatte i Norges Røde Kors er ansatt for å arbeide med en eller flere formålsaktiviteter og kostnaden for disse 
personene er fordelt på de ulike aktivitetene. Felleskostnadene er fordelt på hovedaktiviteter i forhold til antall årsverk
som er knyttet opp mot aktiviteten.

Felleskostnader består av følgende

2021 2020

HR 24 279 18 414

Service & eiendom 15 744 12 928

IKT 69 700 59 787

Kommunikasjon og samfunn 0 2 034

Økonomifunksjon 20 207 21 634

Sum 129 930 114 797

Felleskostnader HR
"Service/ 

eiendom" IKT
Økonomi-

funk. Sum

Totalt 24 279 15 744 69 700 20 207 129 930

Kostnader til anskaffelse av midler 1 464 949 4 202 1 218 7 834 6 %

Kostnader til formålet:

2021 Redde liv 5 596 3 628 16 064 4 657 29 945 23 %

2022 Trygg oppvekst 3 037 1 970 8 720 2 528 16 255 13 %

2023 Liv i verdighet 4 878 3 163 14 003 4 060 26 103 20 %

2031 Humanitær effekt 574 372 1 648 478 3 072 2 %

2032 Styrke frivilligheten 4 031 2 614 11 573 3 355 21 573 17 %

2033 Åpen og endringsdyktig 2 246 1 456 6 448 1 869 12 019 9 %

2034 Bærekraftig og ansvarlig 111 72 318 92 593 0 %

Administrasjonskostnader 2 343 1 519 6 725 1 950 12 536 10 %

Totalt 24 279 15 744 69 700 20 207 129 930 100 %

N O T E R
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Note 9
Artsinndeling
Alle beløp i NOK 1 000

Konsern   Forening

2021 2020 2021 2020

Inntekter

 1 287 989  1 135 609 Tilskudd - offentlig  1 287 989  1 135 609 

 356 900  301 310 Tilskudd - andre  356 900  301 310 

 280 797  307 645 Gaver og bidrag  278 739  306 403 

 351 122  311 139 Annen driftsinntekt  203 664  179 416 

 2 276 808  2 055 704 Sum inntekter  2 127 292  1 922 739 

Kostnader

 169 670  163 905 Varekostnad  106 034  103 761 

 427 613  411 350 Lønnskostnad  383 146  370 813 

 33 645  22 877 Avskrivninger  19 260  16 647 

 293 424  281 359 Annen driftskostnad  260 026  254 951 

 1 394 417  1 291 312 Kontante bidrag  1 394 629  1 291 312 

 2 318 769  2 170 803 Sum kostnader  2 163 094  2 037 484 

 -41 961  -115 099 Driftsresultat  -35 802  -114 746 

 9 108  6 044 Renteinntekter  8 308  5 410 

 336 601  233 791 Verdiendring finansielle omløpsmidler  336 601  233 791 

 1 733  -   Betalbar skatt  702  -   

 8 374  6 161 Rentekostnader  5 451  4 028 

 335 602  233 674 Netto finansposter  338 756  235 173 

 293 641  118 575 Årsresultat  302 954  120 428 

Disponering av årsresultat

Overføring til/fra FK m/eksterne restriksjoner  3 913  -72 078 

Overføring til/fra FK m/interne restriksjoner  -2 385  -4 339 

Overføring til annen formålskapital  301 426  196 845 

Sum disponert  302 954  120 428 

N O T E R

Note 8
Administrasjons-, formålsprosent og innsamlingsprosent - foreningen

Alle beløp i NOK 1 000

Etter regnskapsstandard for ideelle organisasjoner er administrasjon de aktivitetene som gjøres for å drive organisasjonen,
og de kostnader som ikke kan henføres til bestemte aktiviteter. Dette er kostnader som overordnet ledelse, 
revisor- og advokathonorar, utarbeidelse av offentlige regnskaper og kostnader knyttet til landsstyre og utvalg. 
Fordeling av felleskostnader er beskrevet i note 5.  Administrasjon har sin andel av fordelte felleskostnader.
Finanskostnader rapporteres som en del av ressurser brukt til å administrere organisasjonen.

2021 2020 2019 2018 2017

Sum adm kostnader 49 290 44 963 43 719 42 187 73 064

Sum forbrukte midler 2 169 247 2 041 512 1 992 676 1 838 826 1 949 672

Administrasjonsprosent 2,3 % 2,2 % 2,2 % 2,3 % 3,7 %

Kostnader til formålet 2 038 495 1 900 815 1 847 418 1 717 991 1 775 306

Sum forbrukte midler 2 169 247 2 041 512 1 992 676 1 838 826 1 949 672

Formålsprosent 94,0 % 93,1 % 92,7 % 93,4 % 91,1 %

Innsamlingsprosent: 2021 2020 2019 2018 2017

Innsamlede midler og gaver 278 739 306 403 242 905 254 967 244 117

Sum innsamlede midler 278 739 306 403 242 905 254 967 470 850

Kostnader til anskaffelse av midler 81 462 95 735 101 538 78 648 101 301

Andre kostnader til anskaffelse enn innsamlingskostn. -26 002 -27 096 -29 788 -7 241 -24 641

Kostnader til innsamling av midler 55 460 68 639 71 750 71 407 76 660

Netto innsamlede midler 223 279 237 764 171 155 183 560 167 457

Innsamlingsprosent 80,1 % 77,6 % 70,5 % 72,0 % 68,6 %
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Note 12 (fortsetter)

Alle beløp i NOK 1 000

2021 2020

Til Røde Kors distriktskontor

Utlegg lønn/reisekostnader   153 538 

Rammeoverføringer  82 577  80 367 

Leverte tjenester (probono)    -   

Videreformidling til Ferie For Alle  34 618  41 707 

Støtte til diverse lokal aktivitet  11 390  8 204 

Støtte omsorgsaktiviteter  87 035  49 632 

Overføring vedrørende Røde Kors-telefonen    13 369 

Støtte til beredskaps- og hjelpekorpsarbeidet  9 400  2 541 

Overføring andel medlemskontingent  3 064  3 237 

Videreformidling av næringslivsstøtte  24 244  18 308 

Videreformidling fra ExtraStiftelsen    -   

Støtte til barne-og ungdomsaktiviteter  13 556  17 239 

Kompensasjon Covid 19  3 915  -   

Støtte til flykningkrisen  12 631  10 243 

Kompetansebygging  4 300  3 320 

Til lokalforeninger

Overføring andel medlemskontingent 30 183 31 510

Støtte til beredskaps- og hjelpekorpsarbeidet 155 373

Støtte til diverse lokal aktivitet 20 1 156

Overføring andel Panto 55 318 44 055

Støtte omsorgsaktiviteter 7 679

Videreformidling fra FriFond 1 721 2 100

Støtte til barneaktiviteter 10

Kompensasjon Covid 19 5 378

Videreformidling av næringslivsstøtten 150 8 899

Støtte til flyktningkrisen 8 600

Til datterselskap

Kjøp av opphold ved senterne og førstehjelpsprodukter 1 680 1 131

Fra datterselskap

Husleie og telefoni 3 397 88

Fra Norges Røde Kors Humanitære fond

Tilskudd til formål 1 331 207

Norges Røde Kors Humanitære fond er en selvstendig stiftelse, men har samme styre som Norges Røde Kors.

Note 10
Antall årsverk

Konsern Forening

2021 2020 2021 2020

Antall årsverk-fast ansatte 340 336 269 254

Antall årsverk-midlertidig ansatte 29 41 29 41

Totalt 369 377 299 295

Faste årsverk på distriktskontorene utgjorde  340 hvorav 102 i Oslo RK.  Midlertidige ansatte på distriktskontorer er 35 stykker. Disse er ikke inkludert 
i tabellen ovenfor.

Note 11
Ytelser til ledelsen
Alle beløp i NOK 1 000

Ytelser til ledende personer Gen.sek Landsstyret

Lønn 1 392 0

Pensjonsutgifter 25 0

Annen godtgjørelse 6 0

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende (inkl mva): Konsern
Norges 

Røde Kors

Revisjonstjenester  969  618 

Andre attestasjonstjenester  1 175  1 074 

Skatte og avgiftsrådgivning  120  120 

Annen bistand  319  196 

Sum  2 583  2 008 

N O T E R

Note 12
Transaksjoner med nærstående parter

Etter regnskapsloven skal det opplyses om transaksjoner med nærstående parter. For Norges Røde Kors er  Det Internasjonale forbundet av Røde Kors- 
og Røde Halvmåneforeninger (IFRC), alle Røde Kors distriktskontorene, de lokale Røde Kors-foreningene , datterselskapene og stiftelsen Norges Røde 
Kors Humanitære fond nærstående parter. Nedenfor vises en oversikt over vesentlige transaksjoner med disse.

Arbeidsgiveransvaret for ansatte i Norges Røde Kors og 18 av 19 distriktskontor ligger hos Norges Røde Kors. Distriktene  faktureres månedlig for 
lønnskostnader. Videre mottar distriktskontorene andel probono av fellestjenester som sentralbord, IKT, HR, regnskap og lønn.

Norges Røde Kors Humanitære fond er en selvstendig stiftelse, men har samme styre som Norges Røde Kors.

Alle beløp i NOK 1 000

2021 2020

Fra IFRC

Direkte tilskudd til internasjonale aktiviteter 9 563 17 872

Til IFRC

Tilskudd til ulike programmer  78 815  99 913 

Kontingent  5 490  5 490 
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Note 14
Investeringer i datterselskape/tilknyttet selskap

Alle beløp i NOK 1 000

Norges Røde Kors eier direkte pr 31.12.2021 følgende selskap:

Selskap Anskaffelsesår
Stemmeandel/ 

Eierandel Kostpris
Balanseført 

31.12.2020
Balanseført 

31.12.2021
Egenkapital-

andel pr 2021
Resultat- 

andel 2021

"Røde Kors Eierskap AS, 
Hausmannsgt 7, 0186 Oslo"

2004 100 % 61 335 19 516 37 516 19 393 100

61 335 19 516 37 516 19 393 100

Note 15
Aksjer i andre selskaper
Alle beløp i NOK 1 000

Stemmeandel/
Eierandel

Ansk.
kost

Balanseført
31.12.2021

Balanseført
31.12.2020

Aksjer i Norsk Pantelotteri AS 40 % 28 000 19 369 19 369 

Aksjer i 'De 10 Humanitære AS' 13 % 15 15 15 

Aksjer i Ambulanseforum AS 44 % 44 44 44 

Annet 164 164 164 

Sum 28 223 19 592 19 592 

Note 16
Andre langsiktige fordringer
Alle beløp i NOK 1 000

Konsern Forening

Andre langsiktige fordringer  2021 2020 2021 2020

Andre langsiktige fordringer som forfaller senere enn ett år utgjør:

Lån til datterselskaper 15 590 15 590

Sum 0 0 15 590 15 590

N O T E R

Note 13
Anlegg

Alle beløp i NOK 1 000

KONSERN 
2021 Anlegg 

under
utførelse

Immaterielle
eiendeler

Tomter,
bygninger,

fast 
eiendom

Dr.løsøre, 
invent., 

utstyr,
Transport-

midler

Total dr.løsøre,
inventar, utstyr,
transportmidler

Total
varige

driftsmidler

Anskaffelseskost pr 1.1 17 335 41 088 326 179 186 201 19 791 205 992 590 594 

Overføring mellom anlegg gjennom året -17 335 -17 335 

Tilgang i året 12 176 1 852 9 499 15 268 602 15 870 39 398 

Avgang i året 0 

Anskaffelseskost 31.12 12 176 42 940 335 678 201 469 20 393 221 862 612 657 

Akkumulerte avskrivninger 1.1 -20 777 -86 201 -159 326 -18 866 -178 192 -285 170 

Årets ordinære avskrivninger -1 855 -4 178 -16 313 -189 -16 502 -22 535 

Akk.avskr. avgang

Akkumulerte avskrivninger 31.12 -22 632 -90 379 -175 639 -19 055 -194 694 -307 705 

Akkumulerte nedskrivninger 1.1

Årets ordinære nedskriving -11 111 -11 111 

Reversering nedskrivninger

Akk. nedskrivninger 31.12 -11 111 -11 111 

Bokført verdi 31.12 12 176 9 197 245 299 25 831 1 338 27 169 293 841 

Økonomisk levetid 0-5 år 50 - 100 år 3 - 5 år 3 - 5 år

Det er foretatt lineære avskrivninger for alle varige driftsmidler, utenom tomter. Immaterielle eiendeler i balansen består også av utsatt skattefordel i 
datterselskapene.

FORENING  
2021 Anlegg 

under
utførelse

Immaterielle
eiendeler

Tomter,
bygninger,

fast 
eiendom

Dr.løsøre, 
invent., 

utstyr,
Transport-

midler

Total dr.løsøre,
inventar, utstyr,
transportmidler

Total
varige

driftsmidler

Anskaffelseskost pr 1.1  17 335  -    324 199  170 231  15 870  186 102  527 636 

Overføring mellom anlegg gjennom året  -17 335  -    -    -17 335 

Kostnadsføring av tidligere aktiveringer  -    -   

Tilgang i året  12 176  -    9 346  13 509  -    13 509  35 032 

Avgang i året  -    -    -    -   

Anskaffelseskost 31.12  12 176  -    333 546  183 741  15 870  199 611  545 333 

Akkumulerte avskrivninger 1.1  -    -    -83 554  -147 413  -15 870  -163 283  -246 837 

Årets ordinære avskrivninger  -    -    -4 131  -15 129  -    -15 129  -19 260 

Akk.avskr. avgang  -    -    -    -   

Akkumulerte avskrivninger 31.12  -    -    -87 685  -162 541  -15 870  -178 412  -266 097 

Akkumulerte nedskrivninger 1.1  -    -    -    -    -    -    -   

Årets ordinære nedskriving  -    -    -    -    -    -    -   

Reversering nedskrivninger  -    -    -    -    -    -    -   

Akk. nedskrivninger 31.12  -    -    -    -    -    -    -   

Bokført verdi 31.12  12 176  -    245 860  21 199  0  21 199  279 235 

Økonomisk levetid 0-5 år 50 - 100 år 3 - 5 år 3 - 5 år

Det er foretatt lineære avskrivninger for alle varige driftsmidler, utenom tomter.

Røde Kors Eierskap AS eier pr 31.12.2021 følgende selskaper:

Selskap
Anskaffelses-

år

Stemme- 
andel/ 

Eierandel Kostpris

Egenkapital-
andel pr 

31.12.2019

Resultat- 
andel 

31.12.2019

Norges Røde Kors Sentrene AS, Hausmannsgt 7, 0186 Oslo 2016 100 % 1 008 8 787 1 071

Røde Kors Førstehjelp AS, Sandbrekkveien 95, 5225 Nesttun 2016 100 % 4 408 8 692 3 986

Røde Kors Sirkulært AS, Hausmannsgt 7, 0186 Oslo 2016 100 % 25 000 4 301 -14 267

RK Tøy og Tekstil AS, Hausmannsgt 7, 0186 Oslo 2017 100 % 5 000 9 646 -2 123

Hogst AS, Klæbuveien 118, 7031 Trondheim 2016 80 % 4 000 -31 -97

I tillegg har Røde Kors Førstehjelp AS investert MNOK 1,8 i Eir AS, org.nr.: 994 699 148 
og MNOK 6,0 i Life Norge AS, org.nr.: 997 222 672.
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Note 20    
Kontanter og bankinnskudd
Alle beløp i NOK 1 000

Konsern Forening

2021 2020 2021 2020

Kontanter og bankinnskudd 397 115 409 589 350 778 380 471 

Av dette er følgende bundet:

Skattetrekk 17 750 17 820 15 383 15 599 

Ubenyttede statsmidler* 157 384 132 864 157 384 132 864 

Sum bundne midler 175 134 150 684 172 767 148 463 

Likvide midler disponibelt for Norges Røde Kors 221 981 258 906 178 011 232 009 

* Etter vilkårene for slike midler tilfaller godskrevne renter staten og ikke Norges Røde Kors.

Note 21  

Formålskapital
Alle beløp i NOK 1 000

Norges Røde Kors 
Konsern

 Formålskapital 
 ekstern restriksjon 

 Formålskapital 
 intern restriksjon 

 Annen 
 formålskapital 

 Total 
 formålskapital 

Formålskapital pr. 01.01 272 153 26 163 3 380 834 3 679 150 

Tilførte midler 291 889 0 0 291 889 

Midler overført til aktiviteter -287 976 -2 385 292 112 1 751 

Årets resultat 3 913 -2 385 292 112 293 640 

Formålskapital pr. 31.12 276 066 23 778 3 672 946 3 972 790 

Forening
Formålskapital

ekstern restriksjon
Formålskapital

intern restriksjon
Annen

formålskapital
Total

formålskapital

Formålskapital pr. 01.01 272 153 26 163 3 350 212 3 648 528 

Tilførte midler 291 889 0 602 852 894 741 

Midler overført til aktiviteter -287 976 -2 385 301 426 11 065 

Årets resultat 3 913 -2 385 904 278 905 806 

Formålskapital pr. 31.12 276 066 23 777 4 254 491 4 554 334 

N O T E R

Note 18
Andre fordringer
Alle beløp i NOK 1 000

Konsern Forening

Andre fordringer 2021 2020 2021 2020

Påløpte inntekter  158  33 687  158  33 687 

Forskuddsbetalte kostnader  4 585  18 739  4 585  18 739 

Andre kortsiktige fordringer  26 970  30 166  24 883  27 211 

Sum  31 712  82 592  29 625  79 637 

Note 17
Varelager

Alle beløp i NOK 1.000

Konsern Forening

2021 2020 2021 2020

Beredskapslager 4 499 5 768 4 499 5 768 

Andre varer 9 081 9 497 138 138 

Sum 13 580 15 265 4 637 5 906 

Per 31.12.2020 var Røde Kors butikken avviklet, og dette medførte en kraftig reduksjon av varelageret.

Note 19    
Markedsbaserte finansielle omløpsmidler
Alle beløp i NOK 1 000

2021

Type fond Markedsverdi Kostpris Avkastning Avkastning i %

Obligasjonsfond 1 099 607 1 066 675 -10 791 -0,98 %

Pengemarkedsfond 759 170 759 488 3 993 0,72 %

Aksjefond 1 638 039 867 166 335 771 22,96 %

Sum 3 496 816 2 693 329 328 973 11,22 %

2020

Type fond Markedsverdi Kostpris Avkastning Avkastning i %

Obligasjonsfond 1 008 898 922 131 57 406 6,09 %

Pengemarkedsfond 622 744 621 584 8 313 1,47 %

Aksjefond 1 549 975 933 626 166 780 11,75 %

Sum 3 181 617 2 477 341 232 499 8,28 %

Røde Kors har plassert 3.497 millioner kroner i markedsbaserte aksjer og obligasjoner. Alle plasseringene er i verdipapirfond og er sammensatt med 
hensyn til sikkerhet, risikospredning, likviditet og etiske hensyn, i samsvar med styrets vedtatte retningslinjer. 

Norges Røde Kors har et bevisst forhold til relativ risiko i de ulike markedene det investeres i. For å kontrollere risiko relativt mot indeks/marked så vil alltid 
deler av rente- og aksjeporteføljen søkes plassert i indeks- eller indeksnær forvaltning. Relativ risiko er et uttrykk for hvor mye fondet vil kunne svinge i 
differanse-avkastning i både positiv og negativ forstand i forhold til markedet (les; i forhold til referanseindeksen). 

Differanse-avkastning i 2021 var følgende: 

Norske aksjer: 3.0 % 

Utenlandske aksjer: 2.5 % 

Norske renter (Norske obligasjoner + norsk pengemarked): 0.3 % 

Utenlandske renter: 0.5 % 
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Hos Fellesverket Trondheim 
drifter en gruppe frivillige 
prosjektet DIGG Mat & Café: 
Et tilbud om sunn og god 
mat og i et lengre perspektiv 
lære bort gode matvaner. 
Etter to runder med full 
nedstengning på grunn av 
koronapandemien er frivillige 
igjen tilbake for å servere 
deltakerne.

N O T E R

Note 22
Annen langsiktige gjeld
Alle beløp i NOK 1 000

Konsern Forening

Lån fra kredittinstitusjoner 2021 2020 2021 2020

Lån som forfaller senere enn ett år utgjør: 4 530 4503

Pantelån, rehabilitering Hausmannsgate 7 58 500 61 100 58 500 61 100

Sum langsiktig gjeld 63 030 65 603 58 500 61 100

Norges Røde Kors tok i 2019 opp et pantelån i DNB på MNOK 65.
Lånet har en løpetid på 4 år og er knyttet til rehabilitering av Hausmannsgate 7.
Lånet er gitt med flytende rente med en margin på 1,3 % p.a..
Lånet er tatt opp med 1.prioritets panterett i Gnr/Bnr 208/906 - Hausmannsgate 7.

Note 23
Annen kortsiktig gjeld
Alle beløp i NOK 1 000

Konsern Forening

2021 2020 2021 2020

Avsatte feriepenger 35 882 33 334 35 882 33 334

Påløpte renter på UD/Norad-midler 405 405

Innbetaling for viderebetaling -43 -43 -7

Annen kortsiktig gjeld 18 850 18 408 25 758 22 280

Sum 55 095 51 742 62 003 55 607

Note 24
Hendelser etter balansedagen

Røde Kors har i de første månedene av 2022 hatt et verdifall i de markedsbaserte finansielle eiendelene i takt med fallet i markedene.
Dette er langsiktige investeringer, og det planlegges ingen endringer i investeringsstrategien. Røde Kors er i en sunn finansiell og økonomisk stilling, og 
det er lav risiko for brudd på lånebetingelser.
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BDO AS, et norsk aksjeselskap, er deltaker i BDO International Limited, et engelsk selskap med begrenset ansvar, og er en del av det internasjonale nettverket BDO, 
som består av uavhengige selskaper i de enkelte land. Foretaksregisteret: NO 993 606 650 MVA. 

annen informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom annen 
informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende. 

Dersom vi ved gjennomlesing av årsrapporten konkluderer med at rapporten inneholder vesentlig 
feilinformasjon, er vi pålagt å kommunisere forholdet til landsstyret. 

Konklusjon om årsberetningen 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 

 

Landsstyrets og generalsekretærs ansvar for årsregnskapet 

Landsstyrets og generalsekretær (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 
rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også 
ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke 
inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til foreningens og konsernets evne til 
fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal 
legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som 
inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at 
en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil 
avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter 
eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med 
rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på 
årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

Oslo, 20.05.2022 
BDO AS 

 
Terje Tvedt 
statsautorisert revisor 
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Uavhengig revisors beretning 
Til Kontrollkomiteen i Norges Røde Kors 

Konklusjon 

Vi har revidert Norges Røde Kors sitt årsregnskap. 

Årsregnskapet består av: 

• Foreningsregnskapet, som består av 
balanse per 31. desember 2021, 
aktivitetsregnskap og 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret 
avsluttet per denne datoen og noter, 
herunder et sammendrag av viktige 
regnskapsprinsipper, og 

• Konsernregnskapet, som består av 
balanse per 31. desember 2021, 
aktivitetsregnskap og 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret 
avsluttet per denne datoen og noter, 
herunder et sammendrag av viktige 
regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening: 

• Oppfyller årsregnskapet gjeldende 
lovkrav 

• Gir foreningsregnskapet et rettvisende 
bilde av foreningens finansielle stilling 
per 31. desember 2021 og av foreningens 
resultater og kontantstrømmer for 
regnskapsåret som ble avsluttet per 
denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge, og 

• Gir konsernregnskapet et rettvisende 
bilde av konsernets finansielle stilling per 
31. desember 2021 og av konsernets 
resultater og kontantstrømmer for 
regnskapsåret som ble avsluttet per 
denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge. 

 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene International 
Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet 
nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av 
foreningen og konsernet slik det kreves i lov, forskrift og International Code of Ethics for Professional 
Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av the International Ethics 
Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i 
samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig 
som grunnlag for vår konklusjon. 

Annen informasjon 

Ledelsen er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av årsberetningen og annen 
informasjon i årsrapporten, men inkluderer ikke årsregnskapet og revisjonsberetningen. Årsrapporten for 
øvrig forventes å bli gjort tilgjengelig for oss etter datoen for denne revisjonsberetningen. 

Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke annen informasjon.  

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon. Formålet er 
å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og årsregnskapet og 
den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i 
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Fiji, januar 2021: Hjelpear-
beidere fra Fiji Røde Kors, 
med støtte fra IFRC, støttet  
lokalsamfunn som ble 
berørt av syklonen Yasa, 
januar 2021. Over 2.500 
mennesker fikk praktisk og 
psykososial støtte, inklu-
dert distribusjon av presen-
ninger, vann, hygieneutstyr 
og klær. 
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Ferie for alle-opphold på 
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Norges Røde Kors
Hausmannsgt 7, 0186 Oslo  ||  PB 1, Grønland, 0133 Oslo

(+47) 22 05 40 00   ||  post@redcross.no
rodekors.no

– Besøkstjenesten i Røde Kors 
betyr mye for at jeg kommer 
meg ut, sier Anne-Kari Nordtvedt 
(t.v), arm i arm med besøksvenn 
Solveig Stebell Mørch.
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